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WSTĘP 

Kartę informacyjną przedsięwzięcia sporządzono na podstawie art. 62a Ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednolity Dz.U. 2020 poz. 283 z późniejszymi zmianami). 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 60 oraz w związku z § 3 ust. 2 pkt. 2 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko (tekst jednolity Dz.U. 2016 poz. 71) zaliczona została do przedsięwzięć 
mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Karta informacyjna przedsięwzięcia przedstawia dane umożliwiając podjęcie decyzji w 

zakresie potrzeby przeprowadzenia postępowania oceny oddziaływania na środowisko i 

kwalifikacji przedsięwzięcia, w związku z przepisami o ocenach oddziaływania na środowisko 

oraz wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia. Właściwy organ dokonując tej oceny uwzględnia łącznie szczegółowe 

uwarunkowania związane z kwalifikowaniem przedsięwzięcia biorąc pod uwagę 
charakterystykę przedsięwzięcia, wielkość emisji, usytuowanie oraz rodzaj i skalę jego 

oddziaływania na środowisko. 

Inwestor tj. Gmina Sadowie nie planuje ubiegać się o dofinansowanie unijne dla 

przedsięwzięcia. 

Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane na zasadzie zgłoszenia zamiaru 

wykonania robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę. 
W przedsięwzięciu liczba stron w postępowaniu o wydanie niniejszej decyzji 

przekroczy 10 stron, w związku z powyższym kopię mapy ewidencyjnej oraz wypis z 

ewidencji gruntów lub inny dokument pozwalający na ustalenie stron postępowania, 

przedkłada się w terminie 14 dni od dnia, w którym postanowienie stało się ostateczne. 

Planowane przedsięwzięcie nie jest budową, przebudową lub znaczną modernizacją 
jednostki wytwórczej o mocy minimalnej cieplnej powyżej 20 MW, sieci ciepłowniczej lub 

sieci chłodniczej, której koszt przekracza 50% kosztu inwestycyjnego nowej porównywalnej 

jednostki wytwórczej lub sieci ciepłowniczej lub sieci chłodniczej, tym samy brak jest 

obowiązku sporządzenia analizy kosztów i korzyści o której mowa w art.10a ust.1 z dnia 10 

kwietnia 1997r Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz.U. 2020 poz. 833 z późniejszymi 

zmianami). Grunt na którym projektowana jest inwestycja, jest w zarządzie Inwestora 

(wykonywanie zadań zarządcy drogi – władanie na zasadach posiadania samoistnego Skarb 

Państwa). 

Obszar działek, na których projektuje się inwestycję nie jest objęty ochroną 
konserwatorską, oraz nie znajduje się na terenie szkód górniczych, nie jest zlokalizowana na 

terenach zalewowych, nie jest zagrożona osuwaniem się mas ziemnych. 
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Fot. Sytuacja inwestycji. 

 

1. Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia. 

1) Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia: 

a) skala przedsięwzięcia i wielkość zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, 

a także istotne rozwiązania charakteryzujące przedsięwzięcie. 

Według Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (tekst jednolity Dz.U. 2020 poz. 283 z późniejszymi zmianami) zakres 

planowanych prac dotyczy przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko. 

Inwestorem planowanej do przebudowy drogi gminnej jest Gmina Sadowie. 

        Celem opracowania jest projekt na przebudowę drogi Nr 372021 Szczucice – Obręczna 

o dł. 1550 mb od 0+000 do 1+550 (na dz. o nr ewid. 2 – położenie: Województwo: 

świętokrzyskie; Powiat: Opatów; Jednostka ewidencyjna: 260606_2 SADOWIE; Obręb: 0002 
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BOGUSŁAWICE; 51 – położenie: Województwo: świętokrzyskie; Powiat: Opatów; Jednostka 

ewidencyjna: 260606_2 SADOWIE; Obręb: 0016 SZCZUCICE).  

Całość zadania mieści się w granicach działek stanowiących pas drogowy (istniejąca 

droga), które są w zarządzie Inwestora (wykonywanie zadań zarządcy drogi – władanie na 

zasadach posiadania samoistnego Skarb Państwa). 

Jest to inwestycja o charakterze liniowym, łączna długość przebudowywanego odcinka 

to 1550,0 mb. 

W zakres przebudowy wchodzi: wykonanie robót ziemnych związanych ze ścięciem 

istniejących zawyżonych poboczy oraz z korytowaniem pod mijankę, wykonanie 

kompleksowej konstrukcji nawierzchni na mijance – warstwa odsączająca z piasku, 

podbudowa z kruszywa łamanego, warstwa wiążąca z mieszanki mineralno-bitumicznej, a 

następnie oczyszczenie istniejącej nawierzchni bitumicznej w złym stanie technicznym, 

skropienie istniejącej nawierzchni, ułożenie warstwy wyrównawczej, odcinkowe ułożenie 

warstwy pośredniej z geosyntetyku na całej szerokości, a następnie odcinkowe wykonanie 

warstwy wiążącej i warstwy ścieralnej na całym odcinku drogi z mieszanki mineralno-

bitumicznej wraz z wykonaniem skropień międzywarstwowych, wykonanie poboczy 

gruntowych ulepszonych kruszywem łamanym, w ramach prac wykończeniowych już na 

całym odcinku drogi przewidziano plantowanie (wykonanie opaski ziemnej) skarp w gruncie 

kat. I-IV poza krawędzią pobocza oraz zniwelowanie różnicy wysokościowej na zjazdach i 

skrzyżowaniach w technologii bitumicznej. Przewidziano również wykonanie oznakowania 

pionowego i poziomego. 

Stan istniejący: 

Istniejąca droga (na dz. o nr ewid. 2 – położenie: Województwo: świętokrzyskie; 

Powiat: Opatów; Jednostka ewidencyjna: 260606_2 SADOWIE; Obręb: 0002 

BOGUSŁAWICE; 51 – położenie: Województwo: świętokrzyskie; Powiat: Opatów; 

Jednostka ewidencyjna: 260606_2 SADOWIE; Obręb: 0016 SZCZUCICE) obsługuje ruch 

lokalny stanowiąc dojazd do posesji prywatnych i pól uprawnych, na przebudowywanym 

odcinku posiada jezdnię o nawierzchni bitumicznej o szerokości około 4,0 m, po obu stronach 

jezdni pobocza gruntowe o szerokości około 0,75 m, zawyżone w stosunku do istniejącej 

jezdni. Wymieniony odcinek jezdni charakteryzuje się licznymi spękaniami, ubytkami oraz 

deformacjami nawierzchni.  

Początek odcinka to włączenie do drogi powiatowej o nawierzchni bitumicznej, 

natomiast koniec w km 1+550. 

Odwodnienie korpusu drogowego powierzchniowe poprzez odpowiednie spadki 

podłużne i poprzeczne w kierunku od drogi, odcinkowo do istniejących rowów przydrożnych. 

Droga przewidziana do przebudowy przebiega po istniejącym śladzie zarówno przez 

tereny niezabudowane, rolnicze (pola, łąki i pastwiska), lokalne nieużytki oraz odcinki w 

terenie o pojedynczej zabudowie zagrodowej. Przebudowa drogi nie zmieni dotychczasowego 

przeznaczenia terenu. 

Konfiguracja terenu: teren równiny.  

Charakterystyka ruchowa: droga dojazdowa – D, kategoria ruchu KR 1. 
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Stan projektowany: 

Dane techniczne:         

Klasa drogi      - D – dojazdowa; 

 Kategoria ruchu     - KR 1 

 Obciążenie nawierzchni    - 80 kN/oś 

 Szerokość jezdni jednopasowej   - 4,00 m  

Szerokość poboczy gruntowych   - 2 x 0,75 m; 

 Pochylenie poprzeczne jezdni   - 2% (spadek dwustronny); 

Pochylenie poprzeczne poboczy   - 8% (spadek jednostronny od 

jezdni); 

Parametry mijanki: długość bez skosów 25 m, skos wjazdowy i wyjazdowy 1:2, całkowita 

szerokość jezdni w obrębie mijanki 5 m 

 Zakres i technologia przebudowy: 

Szerokość przebudowywanej drogi – jednopasowej to 4,00 m o nawierzchni 

bitumicznej – zgodnie z załączonym Przekrojem Konstrukcyjnym.  

W ciągu przebudowywanej drogi gminnej zlokalizowano jedną mijankę. Długość 
mijanki bez skosów 25,0 m. Całkowita szerokość jezdni w obrębie mijanki to 5,0 m. Skosy 

wyjazdowy i wjazdowy 1 : 2. 

Na całym odcinku przebudowywanej drogi zakłada się obustronne pobocza gruntowe 

ulepszone kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie na szerokość 0,75 m. 

 Profil podłużny: niweletę jezdni wpisano w istniejącą konfigurację terenu i 

dopasowano do istniejącego zagospodarowania terenu..  

Przekrój konstrukcyjny: 

 Na całym odcinku przebudowywanej drogi zakłada się obustronne pobocza gruntowe 

ulepszone kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie na szerokość 0,75 m (gr. 11 cm 

-  kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie – mieszanka sortowana 0 – 31,5 mm). Przekrój 

nawierzchni jezdni o spadku dwustronnym o wartości 2 %. Spadek poboczy 8%, zgodnie z 

załączonym przekrojem konstrukcyjnym. 

Na przebudowywanym odcinku zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym założono 

korytowanie pod kompleksową konstrukcję nawierzchni na mijance – warstwa odsączająca z 

piasku gr. 15 cm, podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie o 

uziarnieniu 0-63 mm i  gr. 20 cm oraz ułożenie warstwy wiążącej o grubości 6 cm, a następnie 

po uprzednim oczyszczeniu i skropieniu emulsją asfaltową istniejącej nawierzchni bitumicznej: 

 od km 0+000 do km 0+300 jej wyrównanie mieszanką mineralno-bitumiczną w ilości 

średnio 75 kg/m2, oraz ułożenie warstwy ścieralnej z mieszanki mineralno-bitumicznej 

o grubości 4 cm;  

 od km 0+300 do km 1+550 jej wyrównanie mieszanką mineralno-bitumiczną w ilości 

średnio 75 kg/m2, ułożenie warstwy pośredniej z geosyntetyku na całej szerokości 

jezdni o Rn powyżej 50 kN/m, ułożenie warstwy wiążącej i warstwy ścieralnej z 

mieszanki mineralno-bitumicznej o grubościach odpowiednio 5 cm i 4 cm; 

pomiędzy warstwami należy wykonać skropienia międzywarstwowe przy użyciu emulsji 

asfaltowej.  
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Odwodnienie korpusu drogowego: powierzchniowe poprzez odpowiednie spadki 

podłużne i poprzeczne w kierunku od drogi, odcinkowo do istniejących rowów przydrożnych. 

Sposób odwodnienia nie ulegnie zmianie w stosunku do stanu pierwotnego, nie przewiduje się 
żadnych nowych elementów. 

 Konstrukcje nawierzchni – dla podłoża G1 (moduł sprężystości (wtórny) nie 

mniejszy niż 100 MPa): 

 Jezdnia od km 0+000 do km 0+300: 

o    4 cm - warstwa ścieralna z betonu asfaltowego 

o    śr. 75 kg/m2 - warstwa wyrównawcza z betonu asfaltowego 

o    istniejąca nawierzchnia bitumiczna w złym stanie technicznym 

 Jezdnia od km 0+300 do km 1+550: 

o    4 cm - warstwa ścieralna z betonu asfaltowego 

o    5 cm        - warstwa wiążąca z betonu asfaltowego 

o warstwa pośrednia z geosyntetyku o Rn powyżej 50 kN/m  

o    śr. 75 kg/m2 - warstwa wyrównawcza z betonu asfaltowego 

o    istniejąca nawierzchnia bitumiczna w bardzo złym stanie technicznym 

 Jezdnia – konstrukcja nawierzchni na mijance: 

o   6 cm - warstwa wiążąca z betonu asfaltowego 

o     20 cm  - podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie o 

uziarnieniu 0-63 mm 

o       15    cm     - warstwa odsączająca z piasku 

 Pobocze gruntowe: 

o 11 cm - kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie – mieszanka sortowana o 

uziarnieniu 0-31,5 mm 

Zestawienie powierzchni: 

Powierzchnia jezdni bitumicznej: ok. 6200 m2. 

Powierzchnia poboczy ulepszonych kruszywem: ok.  2325 m2. 

Wyburzenia: 

Nie przewiduje się wyburzeń budynków w ramach zadania 

 

Wycinka zieleni: 

Nie przewiduje się wycinki zieleni w ramach zadania.  

Przebudowa niniejszej drogi zgodnie z projektem ma charakter lokalny i nie spowoduje 

degradacji środowiska, poprawi dostępność komunikacyjną, oraz przyczyni się do wzrostu 

atrakcyjności otaczającego terenu. Budowa nie naruszy istniejących stosunków wodnych, 

wody opadowe odprowadzane będą powierzchniowo za pomocą projektowanych spadków 

podłużnych i poprzecznych, odcinkowo do istniejących rowów przydrożnych. Planowane do 

realizacji prace budowlane nie spowodują realnego zagrożenia dla środowiska naturalnego i 

zdrowia ludzi, budowa drogi nie spowoduje zmian w przyrodzie nieożywionej – wszelkie 

stosunki geobotaniczne zostaną zachowane; również stosunki glebowe i wodne nie zostaną 
zmienione; realizacja projektu nie będzie mieć żadnego wpływu na klimat, dobra materialne 

oraz dobra kultury. W związku z realizacją inwestycji nie zachodzi naruszenie interesów osób 

trzecich, zarówno w związku z przepisami ochrony środowiska jak i przepisami budowlanymi. 

Powstałe w wyniku prac budowlanych oraz eksploatacji drogi odpady będą typowymi 
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odpadami powstającymi w budownictwie drogowym i nie stanowią zagrożenia dla środowiska, 

przy zachowaniu ich właściwego składowania i powtórnego wykorzystania. 

Przedmiotowy teren nie znajduje się w obszarze parków narodowych, rezerwatów przyrody, 

parków krajobrazowych, użytków ekologicznych, pomników przyrody, utworzonych i 

podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(tekst jednolity Dz.U. 2020 poz. 55 z późniejszymi zmianami). Ponadto ww. obszary i formy 

ochrony nie występują w bezpośrednim sąsiedztwie, tj. w strefie potencjalnego znaczącego 

negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia. 

Wpływ inwestycji na środowisko. 

 Wykonanie przebudowy drogi poprawi płynność ruchu samochodowego, a co za tym idzie 

zmniejszy się emisja spalin oraz obniży lokalnie stężenie substancji zanieczyszczających: CO, 

CO2, CH, NO, Pb, SO2, poprzez zwiększenie drożności systemu komunikacyjnego. Poprawi 

się również bezpieczeństwo ruchu samochodowego. Poprawie ulegnie także dostępność i 

funkcjonalność projektowanego urządzenia komunikacyjnego oraz ograniczenie uciążliwości 

wynikającej z hałasu powodowanych przez mało płynny ruch samochodowy (wprawdzie ruch 

drogowy będzie emitował hałas i wibracje, to będą one jednak mniejsze niż w przypadku 

pozostawienia drogi w obecnym stanie technicznym). Wykonanie  odpowiednich spadków 

podłużnych i poprzecznych poprawi odwodnienie terenu. Wykonanie całości inwestycji 

poprawi estetykę terenu i zwiększy jego atrakcyjność gospodarczą. 
 Przebudowa przedmiotowej drogi jest niedużą inwestycją o charakterze lokalnym, która nie 

wpłynie w znacznym stopniu na istniejące środowisko i nie naruszy istniejących stosunków 

wodnych, a także nie wpłynie na zmianę krajobrazu tej okolicy; wody opadowe odprowadzane 

będą powierzchniowo. Ze względu na przeznaczenie drogi (ruch lokalny) oraz umiarkowane 

natężenie ruchu samochodowego, większość zanieczyszczeń będzie miała charakter 

organiczny, a ich ilość nie będzie istotnie wpływać na czystość wody. Planowane do realizacji 

prace budowlane nie spowodują realnego zagrożenia dla środowiska naturalnego i zdrowia 

ludzi, przebudowa drogi nie spowoduje zmian w przyrodzie nieożywionej – wszelkie stosunki 

geobotaniczne zostaną zachowane; również stosunki glebowe i wodne nie zostaną zmienione; 

realizacja projektu nie będzie mieć żadnego wpływu na klimat, dobra materialne oraz dobra 

kultury. W związku z realizacją inwestycji nie zachodzi naruszenie interesów osób trzecich, 

zarówno w związku z przepisami ochrony środowiska jak i przepisami budowlanymi. Powstałe 

w wyniku prac budowlanych oraz eksploatacji dróg odpady będą typowymi odpadami 

powstającymi w budownictwie drogowym i nie stanowią zagrożenia dla środowiska, przy 

zachowaniu ich właściwego składowania i powtórnego wykorzystania. 
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Położenie geograficzne Gminy Sadowie 
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Gmina Sadowie położona jest we wschodniej części województwa świętokrzyskiego przy 

drodze krajowej międzyregionalnej Nr 9 Radom - Ostrowiec - Opatów; Rzeszów obsługującej 

środkową część gminy. Jest jedną z ośmiu gmin powiatu opatowskiego oraz jedną z 102 gmin 

województwa świętokrzyskiego. Zajmuje powierzchnię 8.171 ha, podzieloną na 22 sołectwa. 

Pod względem powierzchni gmina znajduje się na 7 miejscu w powiecie (wśród 8 gmin) oraz 

81 miejscu w województwie (wśród 102 gmin). Pod względem zaś liczby ludności na 8 miejscu 

w powiecie oraz 91 miejscu w województwie. 

Gmina Sadowie od 1 stycznia 1999 przynależy do województwa świętokrzyskiego, znajduje 

się w jego środkowo - wschodniej części jako jedna z 8-miu gmin tworzących powiat 

opatowski. Gmina graniczy od zachodu, północy i północnego wschodu z gminami powiatu 

ostrowieckiego: Waśniów, Bodzechów i Ćmielów, zaś od południa i południowego - wschodu 

przylega do gmin powiatu opatowskiego: do gminy Opatów i Baćkowice. 

Gmina Sadowie położona jest w pobliżu węzłów komunikacyjnych Ostrowiec Świętokrzyski 

i Opatów i poprzez nie istnieje możliwość dogodnego połączenia. Poprzez Ostrowiec 

Świętokrzyski z Warszawą i północnymi obszarami Polski, natomiast przez Opatów z 

Rzeszowem, Lublinem, Kielcami, Śląskiem oraz Łodzią. 

Teren gminy położony jest w dorzeczu rzeki Wisły w granicach zlewni jej lewobrzeżnych 

dopływów rzeki Kamiennej i Opatówki. Zlewnia rzeki Kamiennej obejmuje dwa niewielkie 

dopływy: Kamionkę i ciek bez nazwy. Są to niewielkie cieki, których drobne dopływy mają 
charakter strumieni o szerokości 2-3m rozprowadzających małe ilości wody. Zlewnia rzeki 

Kamiennej obejmuje północną, północno - zachodnią i północno; wschodnią część gminy. 
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Zlewnia rzeki Opatówki to południowo-wschodnia część obszaru gminy. Opatówka bierze 

swój początek na wschodnich stokach Pasma Jeleniowskiego, reprezentuje podobny typ rzeki, 

co Kamionka. 

Pod względem fizyczno-geograficznym teren gminy znajduje się na pograniczu dwóch 

odmiennych krain geograficznych - Gór Świętokrzyskich i Wyżyny Sandomierskiej. Wąską 
wierzchowiną Pasma Jeleniowskiego biegnie południowa granica gminy. Na obszarze gminy 

znajdują się północne stoki Pasma Jeleniowskiego stanowiącego przedłużenie Łysogór. Góry 

Świętokrzyskie obejmują niewielką część terenu gminy. Stok Gór Świętokrzyskich przechodzi 

w kierunku północno - wschodnim i wschodnim w falistą powierzchnię żyznej, lessowej 

Wyżyny Sandomierskiej. 

powiązania z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowanie się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w 

zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem, 

Nie stwierdzono powiązań planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami, 

projektowana inwestycja nie będzie powodowała kumulowania się oddziaływań. 
różnorodność biologiczna, wykorzystywanie zasobów naturalnych, w tym gleby, wody i 

powierzchni ziemi, 

W fazie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia nie przewiduje się znaczącego 

wykorzystania zasobów naturalnych. Nie będzie zajmowany obszar większy niż obecny pas 

drogowy.  

W fazie eksploatacji będzie występowało zapotrzebowanie na środki do utrzymania 

zimowego drogi (zależne od warunków atmosferycznych i rodzaju stosowanych środków). 

Średnio ilość ta wynosi około 1,2 kg/m2 utrzymywanej powierzchni drogi. Zużycie tych 

materiałów będzie zależne od sposobów i zasad eksploatacji drogi i będzie takie samo jak dla 

pozostałej części dróg eksploatowanych przez tego samego zarządcę. W toku eksploatacji 

poruszające się pojazdy będą wykorzystywały różne rodzaje paliw, w sposób porównywalny 

w dotychczasowym i stosowanym powszechnie na drogach. 

emisja i występowanie innych uciążliwości, 

Droga przewidziana do przebudowy przebiega po istniejącym śladzie zarówno przez 

tereny niezabudowane, rolnicze (pola, łąki i pastwiska), lokalne nieużytki oraz odcinki w 

terenie o pojedynczej zabudowie zagrodowej.  

Podczas eksploatacji drogi wystąpią emisje zanieczyszczeń do powietrza, oraz emisja 

hałasu związana z ruchem drogowym. Niewielka uciążliwość przedsięwzięcia wystąpi jedynie 

na etapie jego realizacji, będą to niewielkie oddziaływania, krótkotrwałe i przemijające, 

związane jedynie z okresem budowy. W trakcie wykonywania robót mogą wystąpić 
nieznaczne przekroczenia dopuszczalnych wartości emisji hałasu oraz zanieczyszczeń do 

powietrza, których źródłem będzie praca sprzętu budowlanego i ruch pojazdów 

samochodowych. Z uwagi iż realizacja przebudowy drogi gminnej nie wymaga stosowania 

znacznych ilości sprzętu ciężkiego nie przewiduje się przekroczeń hałasu. Aby 

zminimalizować niekorzystne oddziaływanie na środowisko, prace w obszarach 

zabudowanych będą prowadzone wyłącznie w porze dziennej (w godz. 6:00~22:00). Prace 
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będą prowadzone w sposób zapobiegający powstawaniu odpadów oraz ograniczający ich ilość. 
Odpady powstające w związku z realizacją przedsięwzięcia będą zbierane w sposób 

selektywny, w wyznaczonych miejscach, a następnie przekazywane firmom posiadającym 

stosowne pozwolenia lub poddane recyklingowi. 

W celu ochrony akustycznej zwłaszcza zabudowy mieszkaniowej zagrodowej stosuje 

się różnego rodzaju metody i sposoby oraz środki zapobiegawcze. Z tych powodów ważnym 

elementem w ochronie akustycznej jest dobór odpowiednich zabezpieczeń. Obecnie stosowane 

są różne kryteria podziału sposobów i metod ochrony środowiska przed hałasem. Do kryteriów 

tych należą m.in.: ochrona bierna i czynna, ograniczenie hałasu u źródła i ograniczenie 

propagacji hałasu do środowiska, ograniczenie hałasu w strefach emisji i imisji oraz w strefie 

kształtowania rozwiązań ochronnych. 

Ochrona przed hałasem drogowym w rozpatrywanym przypadku powinna dotyczyć 
metod i sposobów stosowanych przede wszystkim w strefie emisji (generowania), a w 

mniejszym stopniu w strefie imisji (odbioru) hałasu. Działania w strefie emisji powinny 

dotyczyć przede wszystkim zmniejszenia efektu generowania hałasu przez pojazdy u źródła, 

czyli w przekroju drogi. Do podstawowych metod i sposobów ochrony przed hałasem 

drogowym mających zastosowanie na omawianej drodze w strefie emisji (często nazywanych 

ograniczaniem hałasu u źródła) można zaliczyć między innymi: 

• poprawę stanu nawierzchni przebudowywanej drogi, w tym stosowanie nawierzchni o 

korzystnych właściwościach hałasowych, 

• likwidację uszkodzeń nawierzchni, 

• realizację infrastruktury towarzyszącej np. chodników i odwodnienia. 

Według obecnego stanu wiedzy każdy z ww. sposobów ograniczania emisji hałasu 

pozwala na redukcję hałasu w środowisku. Skojarzenie proponowanych metod pozwoli na 

skuteczne kształtowanie klimatu akustycznego dla przedsięwzięcia bez wykonywania ekranów 

akustycznych. 

Drgania związane z analizowaną inwestycją będą generowane zarówno na etapie 

budowy, jak i eksploatacji. Ich źródłem może być ruch pojazdów oraz roboty budowlane, a 

także oddziaływania pojazdów z ewentualnymi nierównościami nawierzchni. Przenoszenie 

drgań może następować poprzez drgania gruntu (powodujące rozprzestrzenianie się wibracji 

po terenie) oraz poprzez fale powietrzne. Wibracje odczuwalne będą przez osoby obsługujące 

maszyny, a także uczestników ruchu. 

ocenione w oparciu o wiedzę naukową ryzyko wystąpienia poważnych awarii lub 

katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i 

stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu, 

Planowane przedsięwzięcie nie jest zaliczane do obiektów stwarzających zagrożenie 

wystąpienia poważnych awarii przemysłowych - wg rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 

29 stycznia 2016r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 

niebezpiecznych decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym 

ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. 2016, poz. 138). 

Nie przewiduje się ryzyka wystąpienia poważnej awarii w przypadku planowanego 

przedsięwzięcia, gdyż nie będą wykorzystywane technologie, ani substancje mogące stanowić 
zagrożenie dla środowiska. Inwestycja nie przebiega przez tereny, w których występują 
osuwiska oraz zapadliska (zapadnięcie się gruntu na wskutek m. in. pustek powietrznych), w 
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związku z tym nie przewiduje się wystąpienia katastrof budowlanych i naturalnych lub 

poważnych awarii (http://geozagrozenia.pgi.gov.pl/). 

Przebudowa drogi oraz jej użytkowanie nie przyczyni się do ryzyka związanego ze 

zmianą klimatu. Nie przewiduje się wzrostu natężenia ruchu drogowego w związku z 

przebudową niniejszej drogi. 

przewidywane ilości i rodzaje wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, 

w przypadkach gdy planuje się ich powstawanie; 

Odpady powstałe w czasie realizacji prac budowlanych np. masy bitumiczne, kruszywo, 

itp. 

Do wykonania inwestycji przewiduje się zastosowanie następujących podstawowych 

materiałów i technologii: 

- kruszywa łamane o uziarnieniu 0/31,5 i 0/63 mm, 

- emulsja do skropienia miedzywarstwowego 

- wykonanie nowej nawierzchni jezdni z mieszanki mineralno - bitumicznej, 

 

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu wg 

katalogu odpadów 

Ilość odpadów w 

Mgl 

1 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 17 01 01 00,1 

2 Odpady z remontów i przebudowy dróg 17 01 81 0,01 

3 Tworzywa sztuczne 17 02 03 00,1 

5 Aluminium 17 04 02 0,1 

6 Żelazo i stal 17 04 05 0,1 

8 Niesegregowane (zmieszane odpady komunalne 

,pracownicze) 

20 03 01 0,1 

 

zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikające z emisji 

W czasie realizacji i funkcjonowania inwestycji nie przewiduje się wystąpienia zagrożeń 
dla zdrowia ludzi. Po przeprowadzonych robotach ziemnych teren zostanie przywrócony do 

stanu pierwotnego. 

2) Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska, w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego/wymienić jeżeli występują w zasięgu oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko i określić ich odległość od przedsięwzięcia: 

Tern inwestycji leży w miejscu gdzie nie ma uchwalonego MPZT. W stanie obecnym 

droga gminna jest użytkowana przez jej mieszkańców i nie stanowi ważnej trasy łączącej inne 

miejscowości. 

Surowce mineralne 

Na terenie gminy Sadowie występują następujące surowce mineralne: 

 piaskowce kambryjskie – występują w południowej części gminy, na północnych 

stokach Góry Truskolaskiej. Reprezentowane są przez piaskowce kwarcytowe z 

przerostami łupków ilastych, mułowców i iłowców; 
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 piaskowce triasowe – występują w zachodniej części gminy w rejonie miejscowości 

Czerwona Góra. Reprezentowane są przez piaskowce drobnoziarniste zwięzłej barwy 

jasnoszarej oraz wiśniowo – czerwonej o oddzielności płytowej; 

 wapienie triasowe – występują lokalnie w zachodniej części gminy w rejonie 

miejscowości Ruszków – Jarugi. Są to wapienie organodentryczne, jasnoszare, 

występujące w nieregularnych ławicach; 

 surowce ilaste – są to gliny zwałowe i lessy. Występują w formie płatów na niewielkim 

obszarze gminy; 

 kruszywo naturalne (piaski i żwiry) występują lokalnie w formie płatów oraz odsłonięć 
w dolinach rzecznych. Jedyne udokumentowane złoże kruszywa naturalnego występuje 

w miejscowości Zochcin.  

Zaleganie wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek, 

Planowane przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach wodno-błotnych jak również 
o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek. 

Obszary wybrzeży i środowisko morskie, 

Planowane przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach wybrzeży i środowiska 

morskiego. 

Obszary górskie lub leśne, 

Planowane przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach górskich ani leśnych 

(wymienionych w zarządzeniu nr 18/2000 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 2 marca 

2000r.w sprawie ustalenia wykazu miejscowości zaliczonych do terenów pogórskich i 

górskich na terenie województwa świętokrzyskiego (DZ. Urz. Woj. Święt. Nr. 13, poz.104). 

Obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników 

wód śródlądowych, 

Inwestycja nie znajduje się w obrębie obszarów objętych ochroną, w tym strefy 

ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 

W związku z realizowaną inwestycją nie przewiduje się wykonywania wykopów 

(jedynie korytowanie na mijance). Przewiduje się stosować technologie ograniczających 

możliwość zanieczyszczenia gruntów i wód gruntowych oraz wód powierzchniowych 

substancjami ropopochodnymi, poprzez m.in. odpowiednią organizację zarówno prac, jak i 

zaplecza budowy oraz odpowiednie przygotowanie pracowników, stosowanie sorbentów.  

Wody podziemne: 

Gmina Sadowie leży w strefie Użytkowych Zbiorników Wód Podziemnych, które 

charakteryzują się niewielką wydajnością i stanowią lokalne źródło zaopatrzenia ludności w 

wodę do picia.  

Gmina Sadowie leży poza obszarem Głównych Zbiorników Wód Podziemnych. Najbliższymi 

Głównymi Zbiornikami Wód Podziemnych są: 
• Zbiornik Włostów (nr 421), leżący około 2, 5 km na południe od granic gminy. 

• Zbiornik Wierzbica-Ostrowiec (nr 420), leżący około 6 km na północny-wchód od granic 

gminy. 

Woda dostarczana do mieszkańców za pomocą systemu wodociągów pochodzi ze Zbiornika 

nr 421 Włostów. 

Badania stanu chemicznego wód podziemnych w sieci krajowej prowadzi Państwowy Instytut 

Geologiczny, będący z mocy ustawy Prawo wodne państwową służbą hydrogeologiczną, 
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zobligowaną do wykonywania badań i oceny stanu jednolitych części wód podziemnych 

(JCWPd), wyznaczonych zgodnie z wymogami Ramowej Dyrektywy Wodnej. W ramach 

oceny dokonuje się zaliczenia wód do jednej z pięciu klas jakości, w zależności od wartości 

niektórych elementów fizyko – chemicznych oraz oceny stanu chemicznego, który definiuje 

się, jako dobry i słaby. Klasy jakości wód podziemnych I, II, III oznaczają dobry stan 

chemiczny, a klasy jakości wód podziemnych IV, V oznaczają słaby stan chemiczny. Badania 

wykonuje się w ramach monitoringu diagnostycznego, (co trzy lata) oraz dodatkowo w ramach 

monitoringu operacyjnego dla wód zagrożonych. 

 

Wody powierzchniowe: 

Gmina Sadowie położona jest w dorzeczu Wisły, w granicach jej dwóch lewobrzeżnych 

dopływów Kamiennej i Opatówki. Fragment zlewni Kamiennej obejmuje zachodnią, północną 
i północno-wschodnią część gminy, zasilają dwa niewielkie dopływy Kamiennej: Kamionkę 
oraz ciek bez nazwy płynący w okolicach Grocholic i Wszechświętych. Są to niewielkie cieki, 

o szerokości koryta 2 – 3 m., których drobne dopływy mają charakter strumieni prowadzących 

małe ilości wody. Rzeka Kamionka (Szewnianka) przebiega przez teren gminy Sadowie od 

źródeł na długości 7,680 km. 

Zanieczyszczenie wód powierzchniowych jest wynikiem oddziaływania różnych 

czynników antropogenicznych takich jak: urbanizacja, rolnictwo, uprzemysłowienie. Do 

głównych przyczyn zagrożenia zasobów i jakości wód na terenie gminy Sadowie należy 

zaliczyć: 

• Emisję ścieków komunalnych; 

• Odprowadzanie ścieków nieoczyszczonych lub niedostatecznie oczyszczonych; 

• Niekontrolowane odprowadzanie wód opadowych do kanalizacji sanitarnej; 

• Niewłaściwy sposób postępowania z wodami opadowymi i roztopowymi; 

• Spływ powierzchniowy biogenów z pól i niewłaściwe składowanie nawozów 

naturalnych. 

Jednym z głównych problemów występujących na terenie Gminy Sadowie, w których 

bardzo ważną funkcję stanowi rolnictwo, są spływy powierzchniowe zanieczyszczeń, 
obciążone głównie związkami biogennymi (azotem i fosforem) właśnie pochodzenia 

rolniczego. Ponadto, duże zagrożenie stanowi niewłaściwe przechowywanie i stosowanie 

nawozów sztucznych i organicznych, stosowanie chemicznych środków ochrony roślin oraz 

niewłaściwe wykonywanie zabiegów agrotechnicznych. 

Melioracje wodne szczegółowe polegają na regulacji stosunków wodnych w celu 

polepszenia zdolności produkcyjnej gleby, ułatwienia jej uprawy oraz na ochronie użytków 

rolnych przed powodziami. Zagrożenie dla zasobów wód stanowi niewłaściwe użytkowanie 

melioracji wodnych, odprowadzanie nieoczyszczonych wód opadowych z powierzchni 

zanieczyszczonych bezpośrednio do odbiorników oraz niewłaściwie prowadzona gospodarka 

odpadami, jak np. dzikie wysypiska śmieci.  
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Jakość wód płynących badana jest w ramach regionalnego podstawowego monitoringu 

wód powierzchniowych. Monitoringiem Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w 

Kielcach. Monitoringiem tym objęto płynącą przez Gminę Sadowie rzekę, chodź na obszarze 

gminy nie znajduje się punkt pomorowy. Szewnianka – JCWP Szewnianka 

PLRW20006234929 Prawostronny dopływ rzeki Kamiennej o typie cieku 6 (potok wyżynny 

węglanowy z substratem drobnoziarnistym na lessach i lessopodobnych) o charakterze 

naturalnym. Jednolita część wód monitorowana jest w ppk Szewnianka – Ostrowiec 

Świętokrzyski (0,5 km biegu rzeki). Badania monitoringowe w latach 2010-2012 prowadzone 

były pod kątem kontroli poziomu zanieczyszczeń substancjami priorytetowymi, natomiast w 

2010 roku – w ramach monitoringu operacyjnego i monitoringu obszarów chronionych. Stan 

ekologiczny oceniono jako słaby, ze względu na wyniki klasyfikacji wskaźników: 

biologicznych – IV klasa fitobentosu, hydromorfologicznych – I klasa i fizykochemicznych – 

II klasa. Wody ocenianej JCWP nie spełniały dodatkowych wymagań dla obszarów 

chronionych (bytowanie ryb, eutrofizacja komunalna). Stan chemiczny (z wysokim poziomem 

ufności) oceniono jako dobry. Ogólny stan wód (z wysokim poziomem ufności) oceniono jako 

zły, ze względu na słaby stan ekologiczny. 

 

Identyfikacja JCWP objętych niniejszym przedsięwzięciem: 

Obszar gminy Sadowie leży na obszarze dwu różnych Jednolitych Części Wód Podziemnych o 

numerach 101 i 123. 

Obszar JCWPd nr 101 obejmuje zlewnie Bobrzy i Czarnej Nidy w Górach Świętokrzyskich. W 

podłożu czwartorzędu występują tu osady trzonu paleozoicznego i permsko - mezozoicznego 

obrzeżenia Gór Świętokrzyskich, za wyjątkiem południowo - wschodniej części terenu, gdzie 

lokalnie zalegają warstwy neogenu zapadliska przedkarpackiego. Budowa geologiczna terenu 

JCWPd nr 101 jest skomplikowana. Na jej obecny kształt miały wpływ ruchy górotwórcze 

orogenezy kaledońskiej, hercyńskiej i faz: kimeryjskiej i laramijskiej orogenezy alpejskiej. 

Zaznaczyły się także ruchy geotektoniczne. Powierzchnie terenu JCWPd nr 101 w 

przeważającej części budują skały lite (skały magmowe, metamorficzne, osadowe) oraz utwory 

nieprzepuszczalne (gliny, iły) i słabo przepuszczalne (lessy, gliny piaszczyste, gliny z 

rumoszem). Na tym obszarze wody podziemne chronione są w dużym stopniu przed migracją 
zanieczyszczeń z powierzchni terenu. Występowanie utworów przepuszczalnych, tj. osadów 

piaszczysto - żwirowych, mułków, gytii jeziornej i torfów związane jest z akumulacją rzeczną 
w dolinach Lubrzanki, Belnianki, Czarnej Nidy, Łososiny, Białej Nidy i ich większych 

dopływów oraz lokalnie z osadami akumulacji fluwioglacjalnej na wysoczyźnie. W strefie 

aktywnej wymiany wód podziemnych sięgającej głębokości od 150 do około 250 m, w 

skomplikowanych strukturach geologicznych występuje wiele pięter/poziomów wodonośnych: 

czwartorzędowe (najczęściej jeden poziom wodonośny), neogeńskie, górnokredowe, 

górnojurajskie, dolnotriasowe, środkowotriasowe, górnopermskie, górnodewońskie i 

środkowodewońskie. Zasilanie warstw wodonośnych odbywa się przez infiltrację opadów 

atmosferycznych. Moduł infiltracji efektywnej zależy od wielkości opadów i przepuszczalności 

skał odsłaniających się od powierzchni terenu. Wzdłuż południowo - zachodniej granicy 

JCWPd nr 101, zgodnie z granicą obrzeżenia permsko - mezozoicznego Gór Świętokrzyskich, 

ma miejsce niewielki odpływ boczny do sąsiedniej JCWPd nr 100. Pozostałe granice są 
domknięte hydrodynamicznie i biegną po działach wód podziemnych. Kierunki krążenia wód 
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podziemnych są często bardzo skomplikowane ze względu na zróżnicowaną przepuszczalność 
warstw wodonośnych i występowanie pomiędzy nimi utworów półprzepuszczalnych. W strefie 

aktywnej wymiany wód podziemnych brak jest kontaktu z wodami zasolonymi, występującymi 

dopiero na głębokości około 500 m. 

JCWPd Nr 123 znajduje się w rejonie wodnym Środkowej Wisły pasie wyżyn i zajmuje 

powierzchnię 539,02 km2. Jej obszar częściowo pokrywa się z obszarem GZWP nr 421 – 

Zbiornik Włostów. Skomplikowana budowa geologiczno-strukturalna obszaru powoduje 

znaczne zróżnicowanie warunków hydrogeologicznych. Zbiorniki wód podziemnych o 

znaczeniu użytkowym występują w utworach czwartorzędu, triasu, permu oraz dewonu 

górnego i środkowego. Utwory staro paleozoiczne i karbońskie są natomiast niewodonośne. 

JCWPd Nr 123 został zaliczony do zagrożonych niespełnieniem, określonych dla niej celów 

środowiskowych. W związku z powyższym w roku 2009 obszar JCWPd nr 123 został objęty 

monitoringiem operacyjnym, w punkcie sieci krajowej nr 332 w miejscowości Baćkowice 

(studnia wiercona na terenie szkoły podstawowej). Badaniom podlegały wody wgłębne 

poziomu dewońskiego, poza obszarem GZWP Włostów. Wyniki badań wykonywanych w 

różnych porach roku wskazywały na występowanie wód o słabym stanie chemicznym. 

Odnotowano przekroczenia wskaźników dla wód pitnych oraz przekroczenia wskaźników dla 

wód klasy IV i V (azotany i potas). Przypisana badanym wodom klasa V oznaczała wody złej 

jakości, w których wartości elementów fizykochemicznych potwierdzają znaczący wpływ 

działalności człowieka. Poziom azotanów, przekraczający wartość graniczną, wskazywał na 

zanieczyszczenie wód podziemnych związkami azotu ze źródeł rolniczych. Badania 

wykonywane w różnych porach roku 2010 w ramach monitoringu diagnostycznego w punkcie 

pomiarowym nr 294 w Baćkowicach (obszar GZWP Włostów) wskazują na występowanie wód 

zadowalającej jakości (III klasa) w skali pięciostopniowej, stąd oceniono, iż wody JCWPd nr 

123 charakteryzują się dobrym stanem chemicznym. 

Wody podziemne z obszaru zmiany planu zaliczane są do Jednolitych Części Wód 

Podziemnych (JCWPd) Nr 101. Jakość wód z tego obszaru badana była w 2010 r. w punkcie 

pomiarowym nr 2324 zlokalizowanym na terenie Szkoły Podstawowej w Mroczkowie w 

gminie Bliżyn. Stwierdzono wodę V klasy jakości, ze względu na przekroczenia stężeń NO3, 

K i pH. 

Oddziaływania na jednolite części wód inwestycji. 

JCWP, na które przedsięwzięcie mogłoby potencjalnie oddziaływać, posiadają status silnie 

zmienionej lub naturalnej części wód w złym stanie, zatem wg Planu gospodarowania wodami 

na obszarze dorzecza Wisły (MP Nr 49 poz. 549) celem środowiskowym dla tych JCWP jest 

osiągnięcie co najmniej dobrego potencjału ekologicznego i dobrego stanu chemicznego.  

Omawiany teren należy do JCW podziemnych (JCWPd). Stan zarówno w odniesieniu do oceny 

stanu zarówno ilościowego, jak i chemicznego, jest określony jako dobry. Celem 

środowiskowym dla tych jednolitych części wód jest zatem utrzymanie tego stanu.  

Wody te uznano za niezagrożone nieosiągnięciem celów środowiskowych dla nich 

określonych. Na omawianym terenie brak ustalonych innych celów środowiskowych niż 
opisane powyżej w tym np. wynikających z położenia JCW na obszarach chronionych w 

rozumieniu ustawy Prawo wodne.  Identyfikacja potencjalnych czynników oddziaływania na 

cele ochrony wód przy uwzględnieniu wskaźników oceny stanu wód wg obowiązującego 

rozporządzenia przedstawia się następująco: 
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• w fazie realizacji: wykonywanie niewielkich wykopów zmniejszających grubość 
warstwy nadkładu nad zwierciadłem wód podziemnych, stany awaryjne sprzętu budowlanego 

i stosowane materiały, spływ wód z terenu budowy, postawanie ścieków sanitarnych 

pracowników zbieranych w zbiornikach bezodpływowych kabin sanitarnych i wywożonych,  

• w fazie eksploatacji: wprowadzanie wód opadowych zgodnie z warunkami pozwoleń 
wodnoprawnych.  

Brak bezpośredniego oddziaływania na cieki stanowiące JCWP. Nie wystąpi zmiana w 

charakterystyce fizycznej analizowanych JCWP, przekształcenia spowodowane realizacją 
przedsięwzięcia obejmują najbliższe otoczenie drogi, są punktowe i nie przekraczają około 0,2 

% długości cieków  i rowów w zlewniach JCWP. Wskaźniki odnoszące się do powierzchni 

JCWP i zmian bioróżnorodności nie będą wyższe. Zmiany te nie spowodują wpływu na 

elementy biologiczne lub fizykochemiczne. Potencjalny wpływ na stan chemiczny mierzony 

zmianą stężeń wód JCWP mieści się w granicach dokładności metod pomiarowych dla 

wskaźników stosowanych do oceny tego stanu. Zmiana stężeń zanieczyszczeń w wodach 

spowodowana wprowadzaniem wód z drogi będzie niewielka, a dzięki zastosowaniu układów 

retencyjnych rozłożona w czasie.  

Przy uwzględnieniu ww. skali zmian należy stwierdzić, że realizacja przedsięwzięcia nie 

wpłynie negatywnie na osiągnięcie celów środowiskowych określonych dla JCW na które 

przedsięwzięcie mogłoby oddziaływać, a będzie sprzyjać zmniejszeniu presji jakie mogły  

wystąpić. W związku z realizacją przedsięwzięcia nie przewiduje się wystąpienia istotnych 

zmian w charakterystyce fizycznej JCWPd.  Praktycznie brak oddziaływania na JCWPd. Nie 

przewiduje się wystąpienia negatywnego wpływu planowanego przedsięwzięcia na inne 

parametry istotne dla stanu JCWPd. Brak zasadniczych różnic w zakresie oddziaływania na 

JCW. Przedsięwzięcie nie będzie wpływało negatywnie na stan jednolitych części wód. 

Oddziaływania fazy budowy będą okresowe i krótkotrwałe. W fazie eksploatacji 

funkcjonowanie obiektów inżynierskich o normatywnych przekrojach zapewni dobre warunki 

przepływu. Budowa układu odwodnienia i oczyszczanie wód opadowych zmniejszy ilość 
ładunku zanieczyszczeń wprowadzanych do środowiska. Przedsięwzięcie posiada 

rozwiązania, które zmniejszają skalę oddziaływania na wody i będą sprzyjać osiągnięciu 

dobrego stanu / potencjału ekologicznego.  

 

Obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia, 

Przedmiotowa inwestycja nie będzie generować zanieczyszczeń, które mogłyby 

wpłynąć na znaczne pogorszenie stanu jakości środowiska, realizacja inwestycji wpłynie 

korzystnie na usprawnienie nielicznego ruchu samochodowego oraz pieszego. Planowane 

przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach na których standardy jakości środowiska 

zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia. W trakcie budowy 

emisja w/w zanieczyszczeń będzie miała charakter krótkotrwały i ustanie po zakończeniu 

przebudowy, a w czasie eksploatacji oddziaływanie będzie znikome i nie wpłynie na 

pogorszenie wartości dopuszczalnych. Ułożenie nowej nawierzchni jezdni oraz poboczy 

będzie miał pozytywny wpływ na środowisko oraz bezpieczeństwo jej użytkowników. 

Obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, 

Planowane przedsięwzięcie przebudowy drogi gminnej nie jest położone na obszarach 

o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 
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Gęstość zaludnienia, 

Inwestycja w całości jest zlokalizowana na terenie, gdzie występuje pojedyncza 

zabudowa zagrodowa. Jest to droga gminna w obrębie pól rolnych. Poza zakresem robót 

znajduje się kilka budynków mieszkalnych o charakterze zabudowy rozproszonej zagrodowej.  

Obszary przylegające do jezior, 

Planowane przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach przylegających do jezior. 

Uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej, 

Planowane przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach uzdrowiska i obszarach 

ochrony uzdrowiskowej. 

Wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe, 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie w zlewniach jednolitych części wód 

powierzchniowych JCWP i podziemnych JCWPd . 

Mieszkańcy zaopatrywani są w wodę z wodociągu komunalnego. Niektóre zakłady 

posiadają studnie głębinowe dla zaopatrzenia w wodę oraz wykorzystywania na potrzeby 

prowadzonej działalności. Dla tych ujęć nie ustanowiono stref ochrony pośredniej. 

Wody powierzchniowe: 

Dlatego też należy uznać, iż realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie negatywnie na możliwość 
osiągnięcia celów środowiskowych wyznaczonych dla JCWP oraz JCWPd.  

Możliwe oddziaływania na jednolite części wód:  

• w fazie realizacji: możliwość powstania zagrożenia dla jakości wód poprzez 

wykonywanie wykopów zmniejszających grubość warstwy nadkładu nad zwierciadłem wód 

podziemnych, możliwość powstania zanieczyszczenia wód poprzez stany awaryjne sprzętu 

budowlanego i stosowane materiały, wzrost zawiesin i zamulenie odbiorników poprzez spływ 

wód z terenu budowy.  

Dla przedsięwzięcia przewidziano szereg działań minimalizujących możliwość 
powstania tych zagrożeń. W szczególności sprzęt stosowany na terenie budowy będzie  

sprawny, będzie stacjonował na uszczelnionym podłożu (np. istniejącej drogi i poboczy lub 

poprzez zastosowanie płyt betonowych). Nie przewiduje się powstawania sytuacji wycieków 

substancji ropopochodnych i innych substancji stosowanych w trakcie budowy, w 

szczególności spływów z budowy wód zanieczyszczonych, które mogłyby infiltrować i 

zagrozić jakości wód podziemnych.  

Etap realizacji będzie krótki i ograniczony przestrzennie, oddziaływania chwilowe i 

przemijające, nie wpływające trwale na jakość wód.  

• w fazie eksploatacji: zbieranie wód opadowych i roztopowych do rowów lub 

kanalizacji oraz wprowadzanie wód opadowych do wód lub do ziemi zgodnie z warunkami 

pozwoleń wodnoprawnych.  

Elementy te nie będą miały wpływu na stan JCWP.  

Wprowadzanie wód opadowych zgodnie z warunkami przewidywanych do uzyskania 

pozwoleń wodnoprawnych nie będzie powodowało istotnego wpływu na stan wód. Nie wystąpi 

zagrożenie dla celów środowiskowych określonych dla wód. Działania te stosownie do ocen 

dokonanych przez organy właściwe w sprawach gospodarki wodnej będą prawidłowe. Poprzez 

zastosowanie zbiorników retencyjnych nie zwiększy się w sposób istotny chwilowa ilość wód 

opadowych wprowadzanych do środowiska.  

W rozumieniu ustawy Prawo wodne inwestycję należy rozpatrywać zgodnie z 

Rozporządzeniem nr 4/2014 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 
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Krakowie z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie warunków korzystania z wód regionu wodnego 

Górnej Wisły tj: 

Cele środowiskowe dla JCWPd wg. Dziennika Ustaw Poz. 1911 

Zgodnie z art. 38e ust. 1 ustawy - Prawo wodne celem środowiskowym dla JCWPd jest: 

1) zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń; 

2) zapobieganie pogorszeniu oraz poprawa ich stanu; 

3) ochrona i podejmowanie działań naprawczych, a także zapewnianie równowagi między 

poborem a zasilaniem tych wód, tak aby osiągnąć ich dobry stan. 

Celem środowiskowym dla JCWPd jest dobry stan ilościowy i chemiczny, 

charakteryzowany wartościami wskaźników zgodnie z rozporządzeniem o ocenie wód 

podziemnych. Stan ilościowy obrazuje wpływ poboru wody na części wód podziemnych. 

Natomiast stan chemiczny odnosi się do parametrów fizykochemicznych wód podziemnych 

(zarówno traktowanych jako zanieczyszczenia, jak i skażenie). Określenie celów 

środowiskowych dla wód podziemnych zostało wykonane na podstawie corocznych wyników 

oceny stanu obejmujące stan chemiczny i ilościowy opracowany w ramach PMŚ. Opracowanie 

to na zlecenie GIOŚ wykonuje PSH. 

Zgodnie z metodyką wyznaczania celów środowiskowych w latach 2012-2013, w 

sytuacji, gdy JCWP zidentyfikowano jako niezagrożone nieosiągnięciem celów 

środowiskowych, celem dla wód jest dobry stan chemiczny i ilościowy. Cel ten został 

określony przy pomocy kryteriów charakteryzujących dobry stan chemiczny lub ilościowy 

zgodnie z rozporządzeniem o ocenie wód podziemnych. Natomiast dla JCWP zagrożonych 

nieosiągnięciem celów środowiskowych, ale będących zgodnie z oceną stanu na 2012 r. w 

stanie dobrym, brakowało podstaw do wskazania przesłanek do ustalenia odstępstw. Celem 

środowiskowym jest dobry stan chemiczny i ilościowy, zidentyfikowany przy pomocy 

parametrów cechujących dobry stan chemiczny i ilościowy. W przypadku JCWPd, które 

zostały zidentyfikowane jako zagrożone i będące w stanie słabym zgodnie z oceną stanu na 

2012 r., wykonano wstępną procedurę włączeń, czyli ustalenia odstępstw od celów 

środowiskowych. Wstępnie zaproponowano odstępstwa od celów środowiskowych w postaci 

przedłużenia terminu osiągnięcia celów oraz ustalenie mniej rygorystycznych celów, które 

powinny zostać ostatecznie potwierdzone analizami presji i wpływów. Podczas wskazywania 

odstępstw, w pierwszej kolejności musiało zostać udowodnione wykluczenie przedłużania 

terminu, a następnie można było rozważyć ustalenie mniej rygorystycznych celów. 

Rodzaj i skala możliwego oddziaływania na środowisko rozważanego w odniesieniu do 

kryteriów wymienionych w pkt 1 i 2 oraz bezpośredni i pośredni wpływ danego 

przedsięwzięcia na: środowisko oraz ludność, w tym zdrowie i warunki życia ludzi, dobra 

materialne, zabytki, krajobraz, w tym krajobraz kulturowy, wzajemne oddziaływanie 

między w/w elementami, dostępność do złóż kopalin, wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania  

Wzdłuż drogi gminnej teren o charakterze rolnym.  

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne 

elementy przyrodnicze, 

Przedsięwzięcie nie wykazuje transgranicznego charakteru oddziaływania. Lokalizacja 

przedsięwzięcia wyklucza możliwość oddziaływania transgranicznego z uwagi na znaczną 
odległość od granic Państwa. 
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.c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia 

oddziaływania, 

Planowane przedsięwzięcie nie będzie miało istotnego wpływu na obciążenie istniejącej 

infrastruktury technicznej. 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania, 

W trakcie realizacji inwestycji wystąpią nieznaczne oddziaływania związane z 

prowadzeniem prac budowlanych, które jednakże będą krótkotrwale. Aby zminimalizować 
niekorzystne oddziaływanie na środowisko prace będą prowadzone w porze dziennej (w godz. 

6-22). Zakres robót do realizacji w ramach zadania przewiduje się na okres ok. 2 miesięcy. 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania, 

Ze względu na charakter zadania, jego czas realizacji będzie stosunkowo krótki do 2 

miesięcy. Po zakończeniu prac budowlanych zakończy się okres jego oddziaływania i 

ewentualne uciążliwości spowodowane ruchem pojazdów i maszyn wykorzystywanych do 

prowadzenia prac drogowych. W trakcie eksploatacji przedsięwzięcie nie będzie źródłem 

ponadnormatywnych zanieczyszczeń stałych, płynnych ani gazowych. 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się 

oddziaływań przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana 

decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym 

planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub 

których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia 

- w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem, 

Planowana inwestycja nie będzie powodować kumulowania się oddziaływań w stosunku 

do przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych na terenie, na którym planuje się realizację 
przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia. Z uzyskanych informacji 

wynika że nie zostały wydane decyzja na inwestycje w rejonie przedmiotowej drogi. 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania, 

Zastosowanie rozwiązań chroniących środowisko takich jak: wykonywanie prac w porze 

dziennej, stosowanie sprawnego sprzętu mechanicznego, skrócenie do niezbędnego minimum 

czasu realizacji, selektywne zbieranie odpadów i ich wywożenie z placu budowy i 

przekazywanie podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia do odzysku lub 

unieszkodliwiania sprawi, że oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko będzie miało 

charakter krótkotrwały, przejściowy o zasięgu lokalnym i tym samym ograniczy możliwość 
negatywnego oddziaływania na środowisko. Inwestycja nie jest zaliczana do przedsięwzięć dla 

których tworzy się obszar ograniczonego użytkowania, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

W związku z planowaną inwestycją nie przewiduje się wykonywania wykopów budowlanych. 

Przewiduje się stosować technologie ograniczających możliwość zanieczyszczenia gruntów i 

wód gruntowych oraz wód powierzchniowych substancjami ropopochodnymi, poprzez m.in. 

odpowiednią organizację zarówno prac, jak i zaplecza budowy oraz odpowiednie 

przygotowanie pracowników, stosowanie sorbentów, mat chłonnych itp.  

2. Powierzchnia zajmowanej nieruchomości, obiektu budowlanego oraz 

dotychczasowy sposób ich wykorzystywania i pokrycia szatą roślinną. 
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Zakres inwestycji obejmuje przebudowę istniejącej drogi będącej w złym stanie technicznym. 

Inwestycja obejmuje odcinek drogi gminnej w Gminie Sadowie. Dotychczasowo droga 

wykorzystywana jest przez rolników. Droga nie stanowi żadnego ważnego elementu 

infrastruktury drogowej gminy.  

Powierzchnia:  

Powierzchnia jezdni bitumicznej: ok. 6200 m2. 

Powierzchnia poboczy ulepszonych kruszywem: ok.  2325 m2. 
 

3. Rodzaj technologii 

Przedsięwzięcie polegające na przebudowie drogi gminnej cechują procesy 

technologiczne związane z prowadzeniem przebudowy oraz eksploatacji, ewentualnie z 

późniejszą likwidacją, poniżej przedstawia się te elementy. 

Faza budowy: 

Inwestycja nie przedstawia charakteru produkcyjnego. W punkcie tym opisano technologię 
prowadzenia robót. 

wykonanie robót ziemnych związanych ze ścięciem istniejących zawyżonych poboczy oraz z 

korytowaniem pod mijankę, wykonanie kompleksowej konstrukcji nawierzchni na mijance – 

warstwa odsączająca z piasku, podbudowa z kruszywa łamanego, warstwa wiążąca z mieszanki 

mineralno-bitumicznej, a następnie oczyszczenie istniejącej nawierzchni bitumicznej w złym 

stanie technicznym, skropienie istniejącej nawierzchni, ułożenie warstwy wyrównawczej, 

odcinkowe ułożenie warstwy pośredniej z geosyntetyku na całej szerokości, a następnie 

odcinkowe wykonanie warstwy wiążącej i warstwy ścieralnej na całym odcinku drogi z 

mieszanki mineralno-bitumicznej wraz z wykonaniem skropień międzywarstwowych, 

wykonanie poboczy gruntowych ulepszonych kruszywem łamanym, w ramach prac 

wykończeniowych już na całym odcinku drogi przewidziano plantowanie (wykonanie opaski 

ziemnej) skarp w gruncie kat. I-IV poza krawędzią pobocza oraz zniwelowanie różnicy 

wysokościowej na zjazdach i skrzyżowaniach w technologii bitumicznej. Przewidziano 

również wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Przewidywany sprzęt do wykonania robót: 

Koparki, równiarki, rozścielacze, walce drogowe 

 

Faza eksploatacji: 

Eksploatacja planowanego przedsięwzięcia przebudowy drogi gminnej nie jest 

związana z użyciem technik i technologii, o których mowa w art. 143 ustawy Prawo ochrony 

środowiska (tzw. BAT - porównanie do najlepszych możliwych technologii), dlatego 

opracowanie nie zawiera tego porównania. Źródłem uciążliwości i oddziaływania na 

środowisko jest użytkowanie ulic, a w szczególności ruch samochodowy, w fazie eksploatacji 

powstawać będą emisje: hałasu, emisje do powietrza, spływy wód opadowych. W fazie 

eksploatacji możemy wziąć pod uwagę następujące prace, które jednak są uzależnione od 

środków finansowych zarządcy drogi: 

- remonty cząstkowe (co 5 - 10 lat) - sprzęt budowlany dostosowany do zakresu remontu. 

- remonty okresowe (co 10 - 15 lat) - sprzęt budowlany dostosowany do zakresu remontu. 

- remont kapitalny - odnowa nawierzchni: sprzęt typowy dla realizacji inwestycji drogowych. 
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Faza likwidacji: 

Inwestor nie przewiduje likwidacji przedsięwzięcia. Z tego względu nie omawia się tej fazy w 

pełni. W przypadku podjęcia takiej decyzji powstające uciążliwości związane z rozbiórką drogi 

byłyby podobne do tych, które występują w fazie budowy. Znacznie większe byłyby ilości 

powstających odpadów. Warunki dla fazy likwidacji będą analogiczne jak dla fazy realizacji, a 

dodatkowo będą obejmować wymogi w zakresie gospodarowania odpadami: Materiały 

pozyskane w wyniku rozbiórki nawierzchni starej, będą w miarę możliwości powtórnie 

wykorzystywane, tak, aby zminimalizować ilość powstających odpadów. Niezależnie od 

powyższego wykonywanie robót musi być prowadzone zgodnie ze sztuką budowlaną i 

zasadami bezpiecznego oraz ekonomicznego obchodzenia się z substancjami i materiałami, a 

późniejsza eksploatacja zapewnić utrzymanie obiektu we właściwym stanie przy zachowaniu 

zasad wynikających z przepisów prawa i obowiązków zarządcy obiektu. 

W przypadku podjęcia takiej decyzji powstające uciążliwości związane z rozbiórką drogi 

byłyby podobne do tych, które występują w fazie budowy. Znacznie większe byłyby ilości 

powstających odpadów. 

Zakres robót związanych z rozbiórką elementów jezdni obejmuje wykonywanie robót 

związanych z rozbiórką: 

- nawierzchni jezdni, podbudowy i poboczy. 

4. Ewentualne warianty przedsięwzięcia 

Ocenę wariantów przeprowadzono w oparciu o prognozę nakładów oraz kosztów 

eksploatacji z tytułu eksploatacji alternatywnie rozważanych wariantów realizacji inwestycji.  

W analizowanej kwestii trudno mówić o alternatywnych rozwiązaniach. W zakresie analizy 

przeprowadzono rozpoznanie 3 wariantów, które przewidywały: 

Wariant  I– wariant projektowany/wnioskowany przez Inwestora. 

W pełnym zakresie przebudowy drogi gminnej polegającej na ułożeniu nowej warstwy z 

mieszanki mineralno – bitumicznej wraz z utwardzeniem poboczy według wskazań 

Zamawiającego, 

Wariant II –  wariant ograniczony do minimum. 

Związany z ograniczeniem inwestycji do wykonania jedynie utwardzenia pobocza bez ułożenia 

nowej nawierzchni masy asfaltowej. 

Wariant 0 – wariant zaniechania realizacji inwestycji. 

Ograniczający się jedynie do bieżącego utrzymania przejezdności opisywanej drogi gminnej, 

co z biegiem czasu byłoby coraz trudniejsze. Niepodejmowanie przedsięwzięcia spowoduje 

dalszą degradacje drogi, szczególnie jej nawierzchni mineralno - bitumicznej. Utrudni w 

najbliższej perspektywie zapewnienie prawidłowego przejazdu drogą, spowoduje generowanie 

nadmiernego hałasu wywołanego ruchem samochodowym ze względu na zniszczoną 
nawierzchnię. Również brak kompleksowego odwodnienia drogi może stanowić zagrożenie 

bezpieczeństwa ruchu, oraz być przyczyną lokalnych podtopień. Niepodejmowanie 

przedsięwzięcia jest rozwiązaniem niekorzystnym dla stanu obecnego, a tym bardziej w 

przyszłości, przy przewidywanym wzroście ruchu pojazdów. Tak więc z punktu widzenia 

ochrony środowiska niepodejmowanie przedsięwzięcia jest rozwiązaniem niekorzystnym dla 

stanu obecnego, a tym bardziej w przyszłości (przy szerszym spojrzeniu na problem ochrony 

środowiska - w skali powiatów i przy przewidywanym wzroście ruchu pojazdów).Również z 

punktu widzenia społecznego tzw. „bezruch inwestycyjny” nie może być alternatywą dla 

rozwoju terenów położonych w bezpośrednim sąsiedztwie i rozwiązywania problemów 
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komunikacyjnych (brak rozwiązania tych problemów to zwiększona emisja zanieczyszczeń do 

środowiska i pogorszenie bezpieczeństwa na drogach). 

Nie istnieją aspekty ani środowiskowe ani społeczne, wykluczające obecny zakres przebudowy, 

istniejący układ komunikacyjny jest sprawdzony i społecznie użyteczny. 

Różnice w oddziaływaniu przedsięwzięcia dla każdego z wariantów są związane z: 

- uciążliwością dla użytkowników i mieszkańców - niekorzystny wariant  0 

- ilością zużytych materiałów i generowanych odpadów – wariant II – niszczenie poboczy 

związane będzie z ciągłym ich naprawianiem, 

- komfortem użytkowników po przebudowie –drogi gminnej w wariancie I będzie 

posiadać lepsze parametry użytkowe. Ponadto dodatkowymi pozytywnymi efektami po 

realizacji niniejszej inwestycji będą: poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszego, poprawa 

komfortu jazdy z uwagi na brak obecności mieszkańców chodzących po jezdni a tym samym 

stwarzającymi potencjalne zagrożenie dla kierowców. 

Wariant II - alternatywnym rozwiązaniem mógłby być wariant polegający jedynie na 

utwardzeniu pobocza bez ułożenia nowej nawierzchni bitumicznej jest niezasadne. Wariant ten 

wiąże się z redukcją kosztów inwestycyjnych, ale jednocześnie będzie skutkował dodatkowymi 

kosztami eksploatacyjnymi, z uwagi na coraz bardziej pogarszający się stan nawierzchni drogi. 

Przeprowadzanie inwestycji w zmienionej formie nie będzie w pełni zadowalało 

użytkowników ruchu drogowego i pieszego jak i podmiotów odpowiedzialnych za jego 

utrzymanie. 

Wariant 0 - pozostawienia drogi gminnej w obecnym stanie bez utwardzonych poboczy i nowej 

nawierzchni nie jest uzasadnione z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców i ochronę 
środowiska przyrodniczego.  

Realizacja inwestycji w wybranym Wariancie „I” proponowanym przez Inwestora . 

Skutki realizacji przebudowy: wykonanie niniejszej przebudowy spowoduje usprawnienie 

ruchu, poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych i lepszego odwodnienia drogi. 

- umożliwienie dojazdu do posesji bez uzależnienia od warunków atmosferycznych dla jej 

mieszkańców. 

- utwardzone pobocze umożliwi bezpieczniejsze poruszanie się pieszych uczestników ruchu  

Podsumowanie: 

Wariant  I - polega na realizacji inwestycji uwzględniając obecne potrzeby komunikacyjne. 

Wybrany wariant ze względu na zastosowane parametry techniczne i technologiczne jest 

najkorzystniejszy dla środowiska naturalnego i antropogenicznego. Przeprowadzenie zadania 

w proponowanej formie stworzy w pełni zadowalające warunki podróży. Materiały 

charakteryzują się dużą trwałością, odpornością na użytkowanie. Ponadto rozwiązanie 

inwestycyjne zapewnia wysokie parametry eksploatacji drogi oraz brak negatywnego 

oddziaływania na środowisko. Przyjęte rozwiązania uwzględniają wykorzystanie powszechnie 

występujących surowców mineralnych m.in.: woda, piasek, żwir a rozwiązania techniczne i 

technologiczne są typowe dla dróg gminnych. Realizacja inwestycji zgodnie z założeniami 

projektowymi Wnioskodawcy, przyczyni się do zmniejszenia hałasu, emisji spalin i pyłów, 

oraz poprawi bezpieczeństwo ruchu publicznego, umożliwi pieszym swobodne i bezpieczne 

poruszanie się po nowym chodniku. Zważywszy na powyższe uznaje się powyższy wariant za 

najkorzystniejszy i zasadny do realizacji. 

Nie podejmowanie inwestycji wg Wariantu „0” w przy obecnym stanie technicznym 

przedmiotowego drogi gminnej, może w przyszłości spowodować ograniczenia w ruchu, co 
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generowałoby uciążliwe warunki dla użytkowników drogi oraz negatywny wpływ na 

środowisko ze względu na ograniczoną przepustowość, droga byłaby przede wszystkim 

źródłem większego hałasu. Przedsięwzięcie nie wpłynie na zmianę charakteru użytkowania 

terenu i pozostałe przyległe tereny. Termin prowadzenia prac, ze względu na brak 

występowania w sąsiedztwie obszarów chronionych (zwłaszcza siedlisk przyrodniczych), nie 

jest ściśle określony.  

Przewidywane ilości wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych 

surowców, materiałów, paliw i energii. 

Materiały wykorzystywane w toku budowy to:  

- woda, piasek, kruszywo łamane, masa mineralno - bitumiczna, humus.  

Stosowane materiały kamienne (żwiry, piasek itp.) pochodzić będą ze źródeł kopalnianych 

spoza terenu budowy, asfalt pochodzić będzie z zakładów petrochemicznych. Woda 

niezbędna do wykonania robót drogowych dowożona będzie beczkowozami 

przystosowanymi do realizacji robót drogowych i mostowych lub za zgodą zarządcy 

pobierana z sieci wodociągowej rozdzielczej. Materiały niezbędne do realizowania 

inwestycji dowożone będą transportem samochodowym odpowiednio dostosowanym do 

przewożonych materiałów i wykorzystywanych tras transportu.  

Na obecnym etapie, przed ostatecznym wykonaniem projektu wykonawczego, nie są 
znane przewidywane ilości wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, 

materiałów, paliw oraz energii w okresie realizacji inwestycji. Ponadto ilości te zależne będą 
również pośrednio od przyszłego Wykonawcy robót (m.in. od sprzętu technicznego, jakiego 

będzie używał). Materiały te w większości są obojętne dla środowiska. Wszystkie użyte do 

budowy surowce będą wykorzystywane zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami, ze 

szczególnym zwróceniem uwagi na odzysk materiałów i surowców trakcie gospodarki 

materiałowej, w tym gospodarki odpadami. 

W trakcie przebudowy nastąpi zużycie kopalin do celów budowlanych (piasek do 

zapraw budowlanych i masy bitumicznej) - co nie stanowi zagrożenia dla środowiska przy 

skali i długości drogi. 

Materiałochłonność i energochłonności prowadzonej budowy nie będzie odbiegać od 

analogicznych przedsięwzięć o podobnym profilu działalności. Zastosowane rozwiązania 

techniczne w trakcie budowy będą nowoczesne i nie będą stwarzać trwałych i 

ponadnormatywnych zagrożeń dla środowiska. Wynika to ze skali inwestycji i tradycyjnej 

techniki budowy. 

Faza eksploatacji 

W fazie eksploatacji będzie występowało zapotrzebowanie na środki do utrzymania 

zimowego drogi (zależne od warunków atmosferycznych i rodzaju stosowanych środków). 

Średnio ilość ta wynosi w sezonie około 30 Mg/km utrzymywanej powierzchni drogi 

(mieszanka piaskowo-solna). Podczas eksploatacji poruszające się pojazdy użytkowników 

dróg będą wykorzystywały różne rodzaje paliw, w sposób porównywalny w 

dotychczasowym i stosowanym powszechnie na drogach. Zużycie materiałów dla potrzeb 

utrzymania drogi będzie zależne od sposobów oraz zasad eksploatacji drogi i będzie takie 

samo jak dla pozostałej części dróg na terenie gminy eksploatowanych przez tego samego 

zarządcę. Przewidywane zużycie przez zarządcę podstawowych surowców i materiałów, 

paliw oraz energii w toku eksploatacji omawianych odcinków dróg dzieli się na: środki 

zimowego utrzymania dróg - w zależności od warunków pogodowych - na dotychczasowych 
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zasadach rzędu 30 Mg/km na sezon, natomiast energia elektryczna na dotychczasowych 

zasadach. 

Emisja energii – nie jest przewidywana 

Emisja paliw – nie jest przewidywana. 

5. Rozwiązania chroniące środowisko. 

Zarówno realizacja, jak i eksploatacja przedsięwzięcia powinna zapewniać zachowanie 

zasad ochrony środowiska. Wszystkie przewidziane do zastosowania urządzenia mają na celu 

ochronę wód, gleby i atmosfery przed wprowadzeniem ponadnormatywnej ilości substancji 

szkodliwych. Przewidziane rozwiązania mają na celu spełnienie określonych w przepisach 

dopuszczalnych poziomów wprowadzanych do środowiska substancji i energii. 

Dla omawianego przedsięwzięcia przewiduje się następujące rozwiązania szczegółowe: 

1. Wycinka zieleni  - projekt nie przewiduje wycinki. 

2. Baza materiałowo - sprzętowa, itp.) – zostanie zlokalizowana w obrębie pasa drogowego. 

3. W ramach monitoringu realizacyjnego przed rozpoczęciem prac budowlanych plac 

budowy zostanie sprawdzony pod kątem obecności miejsc stanowiących potencjalne pułapki 

dla drobnych zwierząt. Miejsca mogące stanowić pułapki dla zwierząt zostaną dodatkowo 

zabezpieczone poprzez ich zasłonięcie. 

4. Wskutek prowadzonych prac nie należy spowodować zmian stanu wody w gruntach, ze 

szkodą dla gruntów sąsiednich. 

5. Zaleca się humusowanie i obsianie trawą powierzchni skarp rowów tak, aby erozja 

powierzchniowa została ograniczona do minimum, a frakcje tworzące zawiesiny nie 

przedostawały się do wód powierzchniowych. 

6. W czasie prowadzenia robót nie dopuścić do zmiany lub ograniczenia wielkości 

przepływów w ciekach oraz zmiany kierunków i prędkości przepływów wody w rowach które 

w większości są suche. 

7. Wody powierzchniowe zostaną zabezpieczone przed możliwością przedostania się do nich 

materiałów i substancji używanych podczas budowy. 

8. W trakcie realizacji przedsięwzięcia zapewnione zostanie oszczędne korzystanie z terenu, 

wszelkie przekształcenia naturalnego ukształtowania terenu będą możliwe jedynie w zakresie 

wymaganym dla jego realizacji i eksploatacji. 

9. Do minimum należy ograniczyć zaplecze budowlane – z uwagi na niewielki zakres robót 

powstanie jedno niewielkie zaplecze budowy. 

10. Sprzęt używany do realizacji prac będzie sprawny oraz będzie stacjonował poza korytami 

cieków, na wyznaczonym i właściwie urządzonym zapleczu, w szczególności miejsca postoju 

i konserwacji maszyn budowlanych zostaną odpowiednio zabezpieczone przed możliwością 
wycieku substancji ropopochodnych i przedostaniem się ich do gruntów i wód. 

11. Roboty drogowe będą prowadzone w porze dziennej tj. między godz. 6.00 : 22.00.  

12. Prowadzenie robót w trakcie realizacji inwestycji winno odbywać się w sposób 

ograniczający maksymalnie uciążliwość pod względem akustycznym oraz wibracji 

wywołanych pracą ciężkiego sprzętu. 

13. Roboty trakcie budowy i późniejszej eksploatacji (remontów) muszą być wykonane tak, 

aby nie były źródłem zanieczyszczenia środowiska surowcami, materiałami i odpadami lub 

innymi substancjami stosowanymi w czasie ich trwania. 

14. W toku budowy i eksploatacji należy zapewnić właściwą organizację robót z 

zastosowaniem sprawnego sprzętu. 
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15. Wytworzone w czasie budowy odpady winny być przekazywane specjalistycznym firmom 

prowadzącym działalność w zakresie gospodarowania odpadami. Odpady winny być 
transportowane z częstotliwością wynikającą z procesów organizacyjnych i technologicznych. 

Magazynowanie i transportowanie odpadów należy prowadzić w sposób zapobiegający ich 

rozproszeniu się w środowisku. 

16. Po zakończeniu prac budowlanych teren zostanie uprzątnięty i przywrócony do stanu 

umożliwiającego jego wykorzystanie zgodnie z założonymi celami. W trakcie eksploatacji 

droga będzie utrzymywana w dobrym stanie, a ewentualne uszkodzenia (w tym opadnięcia 

studzienek) będą na bieżąco usuwane celem niedopuszczenia do powstania dodatkowych 

źródeł hałasu.  

17. Optymalizowane będą sposoby zimowego utrzymania drogi, przy zastosowaniu 

środków wykluczających możliwość spowodowania zagrożenia dla wód. 

Niezależnie od powyższego wykonywanie robót musi być prowadzone zgodnie ze sztuką 
budowlaną i zasadami bezpiecznego oraz ekonomicznego obchodzenia się z substancjami i 

materiałami, a późniejsza eksploatacja zapewnić utrzymanie obiektów we właściwym stanie 

przy zachowaniu zasad wynikających z przepisów prawa i obowiązków zarządcy drogi. 

Podczas realizacji inwestycji przewiduje się szereg rodzajów oddziaływań wpływających na 

klimat oraz działań sprzyjających jego adaptacji. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie 

przyczyniać się do pogłębiania się zmian klimatu, z uwagi, iż wzięto podczas jej projektowana 

szereg aspektów mających bezpośredni wpływ na zmiany klimatu takie jak: zastosowanie 

odpowiednich materiałów budowlanych np. trwałych i odpornych na niskie temperatury, 

zastosowanie technologii oraz sprawnego sprzętu przy realizacji inwestycji, co wpływać będzie 

pozytywnie na emisję gazów cieplarnianych do powietrza. Prowadzona będzie odpowiednia 

gospodarka odpadami (recykling), prawidłowa lokalizacja inwestycji, transport materiałów na 

etapie budowy jak również transport ludzi na etapie eksploatacji będą pozytywnie oddziaływać 
na całokształt inwestycji. Sama eksploatacja inwestycji nie będzie oddziaływać negatywnie na 

klimat. 

1.Emisja zanieczyszczeń do powietrza. 

Emisja zanieczyszczeń z przejeżdżających samochodów nie ulegnie zmianie, gdyż nie 

zmieni się natężenie ruchu, gdyż zostanie wykonany jedynie chodnik obok istniejącej jezdni. 

Realizacja wyszczególnionej wyżej inwestycji wykazuje jednoznacznie pozytywny wpływ 

powstałej infrastruktury na stan środowiska naturalnego w jego obrębie. Oddziaływanie na 

powietrze na etapie budowy będzie miało charakter bezpośredni. Negatywny wpływ będzie 

skutkiem emisji z wykorzystywanego sprzętu. Emitowane związki mogą osiadać na 

powierzchnię ziemi, a tym samym zanieczyszczać środowisko gruntowo-wodne. Planowane 

zastosowanie sprawnego technicznie sprzętu, który dotrzymuje norm w zakresie emisji spalin, 

pozwoli skutecznie ograniczać niekorzystny wpływ zarówno na powietrze jak i środowisko 

gruntowo-wodne, ponadto można  przestrzegać zasady wyłączania silników w czasie przerw w 

pracy. 

2. Wycieki substancji szkodliwych. 

Ewentualne wycieki substancji szkodliwych, szczególnie węglowodorów 

ropopochodnych z miejsc magazynowania bądź pracujących maszyn mogą migrować do gleb 

powodując ich zanieczyszczenie i degradację. Będzie to minimalizowane poprzez lokalizację 
zaplecza budowy w odpowiedniej odległości oraz przez posiadanie sorbentów. 

3. Zajęcie terenu na czas budowy. 
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Przez okres realizacji inwestycji wystąpią niekorzystne zmiany w krajobrazie. Spowodowane 

to będzie wprowadzeniem na krótki czas znacznych ilości zmechanizowanego sprzętu, a także 

wprowadzeniem na stałe nowych elementów w ukształtowaniu terenu. Aby zminimalizować 
oddziaływanie należy ograniczyć powierzchnię korzystania z terenu, dbać o ogólny porządek 

na zapleczu budowy. Wszelkie roboty ziemne należy prowadzić w sposób zapewniający 

maksymalną ochronę przyległego terenu, ze szczególnym uwzględnieniem zachowania 

roślinności. Należy dążyć do tego, aby zdeponowana gleba nadkładowa zajmowała jak 

najmniejszą powierzchnię, co przyczyni się do zmniejszenia oddziaływania na krajobraz 

4. Hałas i wibracje.  

Podczas wykonywania prac można spodziewać się wzmożonego hałasu i wibracji, 

jednak będzie miał on charakter oddziaływania średnioterminowego. Niekorzystny wpływ 

klimatu akustycznego będzie bezpośrednio oddziaływał na ludzi a także zwierzęta. Roboty 

budowlane będą prowadzone w godz. od 6 rano do 22 wieczorem. Podczas realizacji 

przedsięwzięcia planowane jest wykorzystywanie sprzętu budowlanego spełniającego normy 

w zakresie emisji hałasu, aby zminimalizować oddziaływanie związane z emisją hałasu. 

 Na ilość emitowanych przez pojazdy zanieczyszczeń mają wpływ takie czynniki, jak: 

rodzaj spalanego paliwa, rozwiązania konstrukcyjne silnika i układu paliwowego, pojemność 
silnika, moc i związane z nimi zużycie paliwa, konstrukcja układu wydechowego (katalizator), 

stan techniczny silnika i innych podzespołów, prędkość jazdy, technika jazdy, płynność jazdy, 

pochylenie niwelety. Wobec tak dużej ilości parametrów, od których zależy emisja, jej 

dokładne oszacowanie ilościowe jest bardzo trudne, a wszystkie stosowane metody 

obliczeniowe obarczone są pewnymi błędami. Jednakże należy spodziewać się, że wykonanie 

nawierzchni o bardzo dobrej, jakości, a co za tym idzie zapewnienie płynności jazdy przy 

jednoczesnym polepszaniu, jakości techniczno-ekologicznej silników przyczyni się do 

zmniejszenia emisji zanieczyszczeń. Duży wpływ na wielkość emisji i rozkład stężeń 
zanieczyszczeń powietrza ma stan techniczny pojazdów, rodzaj stosowanego paliwa oraz 

budowa silnika. Parametry te nie zależą od rozwiązań projektowych drogi. Duże znaczenie ma 

również szybkość przejazdu pojazdów oraz płynność ruchu w związku, z czym nie przewiduje 

się wzrostu uciążliwości dla okolicznych mieszkańców z tego względu. 

5. Zanieczyszczenie wód powierzchniowych i podziemnych oraz pogorszenie stosunków 

wodnych.  

Realizacja inwestycji po jej oddaniu do użytkowania, nie spowoduje negatywnego 

oddziaływania na w wody podziemne i powierzchniowe. Sposób odwodnienia planowanej 

inwestycji nie odbiega od aktualnie stosowanych metod odprowadzania wód opadowych do 

środowiska.  

6. Wpływ na faunę i florę. 
Podczas realizacji inwestycji teren budowy będzie kontrolowany pod kątem obecności 

ewentualnych miejsc mogących stanowić potencjalną pułapkę dla zwierząt, zieleń 
pozostawiona bez wycinki będzie w stanie nienaruszonym. W związku z realizacją 
przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się negatywnego oddziaływania na faunę i florę i nie 

stanowić ona będzie bariery dla zwierząt. 
Rodzaj i przewidywane ilości wprowadzanych do środowiska substancji lub energii 

przy zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko. 

Poniżej omówiono rodzaje i wielkości emisji dla poszczególnych az przedsięwzięcia np. 

odpady, ścieki, pyły, hałas, odory itp.) do środowiska uwzględniając fazę realizacji, 
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eksploatacji i likwidacji przedsięwzięcia przy zastosowaniu rozwiązań chroniących 

środowisko. Ilość i rodzaj zainstalowanych urządzeń ograniczających emisję, zanieczyszczeń 
powietrza, hałasu, pól elektromagnetycznych lub innych elementów powodujących 

uciążliwości (np. odory) i ilości tych emisji, Ilość i sposób odprowadzania ścieków bytowych,  

Faza budowy 

W chwili obecnej nie można dokładnie ilościowo określić dla okresu budowy zużycia 

wody, materiałów i energochłonności, ilości i rodzajów wytwarzanych odpadów i ścieków, 

emitowanych zanieczyszczeń, wibracji oraz zasięgu uciążliwego hałasu (zależeć to będzie od 

rozwiązań przyjętych w projekcie organizacji robót). Dlatego podane poniżej dane mają 
charakter szacunkowy. 

Uciążliwości związane z okresem budowy będą krótkotrwałe i odwracalne. Wynika to 

ze skali inwestycji, stosowanej technologii i rodzaju przedsięwzięcia. Oddziaływania 

powyższe są integralnie związane z zakresem przedsięwzięcia i w zasadzie nie mogą być 
wyeliminowane. Istnieje ograniczona możliwość zmniejszenia uciążliwości budowy (głównie 

w zakresie emisji hałasu) poprzez ograniczenie hałaśliwych robót w rejonie zabudowy 

mieszkaniowej do pory dziennej. Należy podkreślić, że uciążliwości w zakresie emisji hałasu 

wynikające z pracy maszyn i pojazdów budowlanych będą w rejonie zabudowy mieszkaniowej 

zbliżone do tła akustycznego wynikającego z odbywającego się normalnie ruchu (w czasie prac 

budowlanych odbywał się będzie normalny ruch samochodowy). 

Zasięg w/w zagrożeń w czasie budowy jest ograniczony w części i przestrzeni - nie 

decyduje w sposób trwały o stanie środowiska w rejonie analizowanego obszaru lokalizacji 

przedsięwzięcia (po zakończeniu budowy ten rodzaj oddziaływania na środowisko nie będzie 

występował).W fazie budowy powstają emisje związane głównie z eksploatacją sprzętu 

budowlanego. Zabezpieczenie przed pyleniem, emisją szkodliwych substancji i hałasem jest 

podstawą działań organizacyjnych w ramach realizacji przedsięwzięcia i nadzoru nad nim. 

Również, jakość wykonywanych robót ma istotny wpływ na zanieczyszczenie środowiska. 

Sprzęt i środki transportowe powinny być dobierane na budowę z uwzględnieniem ich wpływu 

na środowisko. Istotne jest, więc zużycie paliwa, jego rodzaj, ilość wydzielanych spalin, hałas, 

drgania jak również stan techniczny maszyn i pojazdów. Konieczna jest prawidłowa 

eksploatacja i właściwa konserwacja sprzętu. Maszyny i pojazdy nie powinny być przeciążone 

i przeładowane oraz powinny spełniać wymagania odnośnie ochrony przed hałasem i emisją 
spalin. W trakcie realizacji przedsięwzięcia może wystąpić okresowe pogorszenie, jakości 

powietrza atmosferycznego, związane z prowadzeniem robót drogowych z użyciem ciężkiego 

sprzętu budowlano-drogowego. Emisje z użytkowanych maszyn będą na poziomie emisji z 

samochodów ciężarowych. Podczas pracy maszyn drogowych może wystąpić zwiększona 

emisja wtórna pyłów, w postaci emisji niezorganizowanej i incydentalnej.  

Pylenie wtórne powstające podczas rozbiórek oraz transportowania materiału 

nawierzchniowego można zmniejszyć po przez utrzymanie w należytym stanie placu budowy 

i drogi dojazdowej dla samochodów z materiałami. W celu ograniczenia nadmiernego pylenia 

podczas budowy zaleca się stosować maszyny budowlane nowej generacji, niemniej zapylenie 

w trakcie realizacji inwestycji jest nie do uniknięcia. Jednak uciążliwość pylenia podczas 

budowy, nie będzie nadmiernie uciążliwa dla otoczenia. Na podstawie porównania z 

podobnymi inwestycjami można stwierdzić, że przedmiotowa inwestycja nie będzie źródłem 

występowania przekroczeń zanieczyszczeń powietrza. 
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Z kolei hałas, powstający podczas prac budowlanych będzie związany z pracą sprzętów 

np. podczas rozściełania masy mineralno – asfaltowej, będą to jednak w większości 

przejściowe uciążliwości o zasięgu lokalnym.  

Realizacja inwestycji wymaga pracy sprzętu budowlanego, co spowoduje czasowy 

negatywny wpływ na klimat akustyczny. Poziom hałasu podczas pracy tego typu sprzętu 

(traktowanego, jako źródła punktowe) wynosi 85-95 dB-A w odległości 1 - 2 m od maszyny. 

Istnieje ograniczona możliwość zmniejszenia uciążliwości budowy i ewentualnej likwidacji 

(głównie w zakresie emisji hałasu) poprzez dobór rozwiązań wykonawczych, w szczególności 

szerokie stosowanie prefabrykatów i elementów montowanych poza placem budowy, 

ograniczenie hałaśliwych robót do pory dziennej itp. Hałaśliwe roboty budowlane należy 

prowadzić tylko w ciągu dnia, przy ewentualnym stosowaniu przenośnych ekranów 

akustycznych na obszarach zabudowy. 

Na etapie budowy powstawać będą ścieki bytowo-gospodarcze. W obecnej fazie projektowania 

nie jest możliwe wykonanie prognozy ilości tych zanieczyszczeń. Źródła tych ścieków 

wystąpią okresowo, w największym nasileniu w miejscu zaplecza budowy. Dla minimalizacji 

zagrożenia zanieczyszczeniem wód powierzchniowych i gruntowych należy zainstalować na 

zapleczach i placach budowy przenośne sanitariaty. Ścieki socjalne gromadzone w zbiornikach 

kabin sanitarnych należy okresowo po napełnieniu opróżniać przez specjalistyczną firmę. 
Ważne jest również dbanie o zabezpieczanie składowisk materiałów sypkich oraz nadzór nad 

stanem technicznym sprzętu. W trakcie prac budowlanych należy zwrócić szczególną uwagę 
na właściwą eksploatację sprzętu budowlanego, niepodejmowanie prac remontowych takich 

jak wymiana oleju itp. Powinny być zorganizowanie stałe punkty tankowania sprzętu 

budowlanego o takich zabezpieczeniach i organizacji, które zapewnią nie przedostawanie się 
produktów ropopochodnych do gruntu     i wód. 

Na obecnym etapie projektowania trudne jest dokładne określenie ilości i rodzajów            

odpadów powstających w okresie budowy. Powstające odpady (zgodnie z katalogiem 

odpadów) zaliczone będą do grupy 17 tj. „Odpadów z budowy, remontów i demontażu 

obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę i ziemię z terenów 

zanieczyszczonych)". 

Zagospodarowywane odpadów zgodnie z Ustawą o odpadach. Wykonawca powinien 

posiadać decyzję zatwierdzającą program gospodarki odpadami. Podstawowe zasady 

gospodarowania odpadami w tej fazie obejmują ich segregację oraz składowanie w 

wyznaczonych i urządzonych miejscach. Zasady te obejmują opisane powyżej rozwiązania 

chroniące środowisko. W przypadku posiadania sanitariatów, powstałe na etapie na etapie 

budowy ścieki bytowe (w ilości ok. 0,5 m przez cały okres budowy) odprowadzane będą do 

przenośnych systemowych kabin sanitarnych np.: typu Toi-Toi, toaleta przenośna opróżniana 

będzie przez koncesjonowanego odbiorcę ścieków.  

Faza eksploatacji 

W wyniku realizacji zaleceń opisanych w pkt. 6 spełnione zostaną wymagania ochrony 

środowiska dla omawianego przedsięwzięcia. Zrealizowana inwestycja nie będzie 

powodować przekroczeń dopuszczalnych standardów i znacząco wpływać na stan środowiska 

podczas eksploatacji, w trakcie normalnej eksploatacji. Podczas eksploatacji drogi przewiduje 

się występowanie następujących rodzajów odpadów: odpady uliczne, oraz inne odpady 

powstające podczas prac związanych z konserwacją elementów dróg. Do tej grupy odpadów 

należą: zmiotki uliczne, odpady roślinne (trawa, liście, gałęzie), śnieg. Obserwowane emisje 
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z drogi gminnej, w trakcie eksploatacji dotyczą głównie: zanieczyszczenia powietrza, hałasu, 

emisji wód opadowo-roztopowych. Poniżej opisano każde z tych emisji i oddziaływań, z 

uwzględnieniem oddziaływania na gleby i wody, a także w przypadku wystąpienia awarii 

(wycieku substancji ropopochodnych itp.). 

Emisje do powietrza 

Podstawowe zanieczyszczenia w komunikacji samochodowej to: tlenki azotu (NOx), 

wśród których dominuje dwutlenek azotu (NO2), powstający podczas spalania paliw w 

silnikach, tlenki siarki (SOx), tlenek węgla, węglowodory. Wpływ na ilość emitowanych przez 

pojazdy zanieczyszczeń mają inne czynniki np.:  pojemność silnika, moc i związane z nimi 

zużycie paliwa, rodzaj samego spalanego paliwa, rozwiązania konstrukcyjne silnika i układu 

paliwowego, konstrukcja układu wydechowego (katalizator), stan techniczny silnika i innych 

podzespołów, prędkość jazdy, technika jazdy, płynność jazdy, pochylenie niwelety. Wobec 

tak dużej ilości parametrów, od których zależy emisja, jej dokładne oszacowanie ilościowe 

jest bardzo trudne, a wszystkie stosowane metody obliczeniowe obarczone są pewnymi 

błędami. Jednakże należy spodziewać się, że poprawienie nawierzchni, a co za tym idzie 

płynności jazdy przy jednoczesnym polepszaniu, jakości techniczno-ekologicznej silników 

przyczyni się do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń. Duży wpływ na wielkość emisji i 

rozkład stężeń zanieczyszczeń powietrza ma stan techniczny pojazdów, rodzaj stosowanego 

paliwa oraz budowa silnika. Parametry te nie zależą od rozwiązań projektowych drogi. 

Znaczenie ma również szybkość przejazdu pojazdów oraz płynność ruchu. 

Reasumując eksploatacja drogi na tym terenie nie będzie źródłem występowania 

ponadnormatywnych stężeń zanieczyszczeń powietrza na otaczającym terenie. Zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r w sprawie warunków, jakie 

należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego. (Dz. U. Nr 137 poz. 984) ścieki opadowe 

powinny być oczyszczone przed wprowadzeniem do wód w taki sposób, aby w odpływie 

zawartość zawiesiny ogólnej nie była większa niż 100 mg/l a substancji ropopochodnych nie 

większa niż 15 mg/l. 

Wykonanie przebudowy drogi gminnej, a następnie użytkowanie przedmiotowej 

inwestycji nie spowoduje pogorszenia parametrów klimatu akustycznego, która upłynni ruch. 

Nie przewiduje się wzrostu hałasu w pobliżu zabudowy mieszkaniowo-zagrodowej 

znajdującej się w pobliżu planowanej inwestycji, natomiast przyczyni się do obniżenia emisji 

jednostkowej hałasu. 

Do oceny klimatu akustycznego przyjęto zapisy rozporządzenia Ministra Środowiska z 

dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. 

2014 nr 0 poz. 112), ustalające dla źródeł „drogi lub linie kolejowe” następujące dopuszczalne 

poziomy hałasu: 

65dB – dla okresu dnia (przedział czasu odniesienia równy 16 godzinom) [LAeq D], 

61dB – dla okresu dnia (przedział czasu odniesienia równy 16 godzinom)[ LAeq D], 

56dB – dla okresu nocy (przedział czasu odniesienia równy 8 godzinom) [LAeq N]. 

Wybrane wskaźniki wyznaczają dopuszczalne poziomy hałasu na terenach o danym typie 

zagospodarowania: 

LAeq D = 61dB i LAeq N = 56dB dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz 

dla terenów zabudowy związanej ze stałym lub czasowym pobytem dzieci i młodzieży, 

LAeq D = 65dB i LAeq N = 56dB dla terenów zabudowy zagrodowej. 
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Najbliżej położony teren zabudowany to Sszczucice, dla której parametry akustyczne 

wynoszą odpowiednio LAeq D = 61dB i LAeq N = 56dB, nie zachodzi tym samym 

konieczność budowy elementów ochrony akustycznej. 

Przebudowa niniejszej drogi gminnej nie spowoduje zwiększenia ruchu samochodowego 

będącego w większości pojazdami mieszkańców wsi Bogusławice, Szczucice, Obręczna. 

Szacuje się iż, w zależności od struktury rodzajowej: o około 20% dla pojazdów osobowych 

oraz 10% dla pozostałych pojazdów. Pomiarów ruchu dokonano na planowanej do przebudowy 

odcinku drogi w ciągu siedmiu dni roboczych jednego tygodnia w marcu 2020 r. Pomiary 

prowadzone były w godzinach od 6:00 – 22:00. W oparciu o wyniki pomiarów przewidziano 

następującą liczbę pojazdów po oddaniu inwestycji do ruchu na okres 10 lat. 

Tab. Prognozowana struktura ruchu drogi gminnej na rok 2020r. i 2030r. 

Odcinek drogi 

gminnej  

Ilość 
pojazdów 

2020 

Na dzień  

Ilość 
pojazdów 

2020 

Na noc 

Procent 

pojazdów 

ciężkich 

Prognozowana 

ilość pojazdów  

2030 r. 

Na dzień  

Prognozowana 

ilość pojazdów  

2030 r. 

Na noc 

Droga gminna 30 8 1% 80 15 

  

Przedmiotowa inwestycja po oddaniu do użytkowaniu nie przekroczy wartości dopuszczalnych 

poziomów hałasu określonych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 

czerwca 2007r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (tekst jednolity 

Dz.U. 2014 poz. 112) nie będzie znacząco wpływać na stan środowiska podczas eksploatacji, 

w trakcie normalnej eksploatacji.  

W wyniku realizacji zaleceń opisanych w niniejszej KIP spełnione zostaną wymagania ochrony 

środowiska dla omawianego przedsięwzięcia. Obserwowane emisje z dróg w trakcie 

eksploatacji związane są głównie  z zanieczyszczeniem powietrza, hałasem, emisją wód 

opadowo-roztopowych. 

Dla rozpatrywanej drogi decydujące dla wielkości emisji są ilości poruszających się pojazdów, 

ich ilość w poszczególnych podokresach: pora dnia i pora nocy.  

Prędkość ruchu pojazdów bez zmian: 30 km/h. Ruch lokalny. 

Natomiast w trakcie realizacji przedsięwzięcia może dojść do wzrostu emisji hałasu oraz 

krótkotrwałego pogorszenia się klimatu akustycznego w obrębie planowanej inwestycji. 

Wzrost hałasu będzie krótkotrwały i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych głównie 

brukarskich. Powstały poziom hałasu nie będzie nadmiernie szkodliwy dla zdrowia ludzi, a 

prace budowlane w miejscach najbliżej położonych względem terenów prawnie chronionych 

będą prowadzone w porze dnia, czyli od godziny 6:00 do godziny 22:00. Ze względu na brak 

harmonogramu prac budowlanych, na tym etapie opracowania nie jest możliwe oszacowanie 

poziomu zanieczyszczeń oraz dokładnego czasu emisji hałasu do środowiska. W celu 

minimalizowania w/w kwestii  planuje się zastosować następujące środki zarówno techniczne 

jak i organizacyjne dążące do minimalizacji oddziaływania hałasu na etapie jej realizacji. Dla 

terenów zabudowy mieszkaniowej położonych w odległości nie przekraczającej 100 m od 

jezdni można wyznaczyć bufor lokalizacji zaplecza budowy o promieniu około 50 m, prace 

można prowadzić tylko w porze dnia. 

Emisje hałasu 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (tekst jednolity Dz.U. 2014 poz. 112) 

dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku powodowanego przez poszczególne grupy źródeł 
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hałasu, z wyłączeniem hałasu powodowanego przez starty, lądowania i przeloty statków 

powietrznych oraz linie elektroenergetyczne, wyrażone wskaźnikami LAeq D i L^eqN, które to 

wskaźniki mają zastosowanie do ustalania i kontroli warunków korzystania ze środowiska, w 

odniesieniu do jednej doby. 

 

Lp. Rodzaj terenu Dopuszczalny poziom hałasu w [dB] 

  Drogi lub linie kolejowe1) Pozostałe obiekty i działalność będąca 

źródłem hałasu 

  ^AeqD 

przedział czasu 

odniesienia 

równy 16 godzinom 

La v 

AeqN 

przedział czasu 

odniesienia 

równy 8 godzinom 

^AeqD 

przedział czasu 

odniesienia 

równy 8 

najmniej 

korzystnym 

godzinom dnia 

kolejno po sobie 

następującym 

Aeq> 

przedział czasu 

odniesienia 

równy 1 

najmniej 

korzystnej 

godzinie nocy 

1 - Strefa ochronna „A" 

uzdrowiska 

- Tereny szpitali poza 

miastem 

50 45 45 40 

2 Tereny zabudowy 

mieszkaniowej 

jednorodzinnej 

Tereny zabudowy 

związanej ze stałym lub 

czasowym pobytem dzieci i 

młodzieży2) 

- Tereny domów opieki 

społecznej 

- Tereny szpitali w 

miastach 

61 56 50 40 

3 Tereny zabudowy 

mieszkaniowej 

wielorodzinnej i 

zamieszkania zbiorowego 

b) Tereny zabudowy 

zagrodowej 

Tereny rekreacyjno-

wypoczynkowe2) 

d) Tereny 

mieszkaniowo-usługowe 

65 56 55 45 

4 Tereny w strefie 

śródmiejskiej miast 

powyżej 100 tys. 

mieszkańców3) 

68 60 55 45 

Tab. Wartości określone dla dróg i linii kolejowych stosuje się także dla torowisk tramwajowych poza pasem drogowym i kolei 

linowych.W przypadku niewykorzystywania tych terenów, zgodnie z ich funkcją, w porze nocy, nie obowiązuje na nich 

dopuszczalny poziom hałasu w porze nocy.Strefa śródmiejska miast powyżej 100 tys. mieszkańców to teren zwartej zabudowy 

mieszkaniowej z koncentracją obiektów administracyjnych, handlowych i usługowych. W przypadku miast, w których 

występują dzielnice o liczbie mieszkańców powyżej 100 tys., można wyznaczyć w tych dzielnicach strefę śródmiejską, jeżeli 

charakteryzuje się ona zwartą zabudową mieszkaniową z koncentracją obiektów^ administracyjnych, handlowych i 

usługowych. 
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Należy zauważyć, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie wpłynie na pogorszenie 

stanu klimatu akustycznego. W obrębie inwestycji są tereny chronione akustycznie, natomiast 

sama przebudowanie wpłynie na pogorszenie stanu klimatu akustycznego.  

W celu ochrony akustycznej zwłaszcza zabudowy mieszkaniowej stosuje się różnego 

rodzaju metody i sposoby oraz środki zapobiegawcze. Ograniczenie poziomu hałasu już o 3 

do 5 dB powoduje bardzo odczuwalne skutki dla mieszkańców - niewielkie zmiany poziomu 

hałasu mogą powodować odczucia o różnej intensywności. Z tych powodów ważnym 

elementem w ochronie akustycznej jest dobór odpowiednich zabezpieczeń. Obecnie stosowane 

są różne kryteria podziału sposobów i metod ochrony środowiska przed hałasem. Do kryteriów 

tych należą m.in.: ochrona bierna i czynna, ograniczenie hałasu u źródła i ograniczenie 

propagacji hałasu do środowiska, ograniczenie hałasu w strefach emisji i imisji. 

Obecne zasady ochrony przed hałasem, zakładają, że większość możliwych do 

zastosowania metod można wprowadzić jedynie w strefie rozwiązań ochronnych - pomiędzy 

źródłem hałasu a odbiorcą. Podejście to powoduje, że w większości opracowań i dokumentacji 

projektowych stosowane są metody ochrony jedynie w tej strefie. Podstawową, stosowaną 
metodą ochrony jest w tym przypadku ograniczenie hałasu przy użyciu ekranów akustycznych. 

Podejście takie w wielu przypadkach nie jest możliwe do zastosowania ze względów 

technicznych i ekonomicznych. Należy nadmienić, że ekrany akustyczne w postaci konstrukcji 

typu ściana, najpopularniejsze i najpowszechniej stosowane obecnie sposoby ochrony przed 

hałasem, oprócz efektów pozytywnych mogą również powodować efekty negatywne, np.: 

ograniczenia widoczności w pobliżu wjazdów i skrzyżowań, zakłócenia w krajobrazie, efekty 

klaustrofobii itd. Równocześnie należy zwrócić uwagę, że klimat akustyczny tego terenu 

kształtuje przede wszystkim droga krajowa 9. 

Ochrona przed hałasem drogowym w rozpatrywanym przypadku powinna dotyczyć 
metod i sposobów stosowanych przede wszystkim w strefie emisji (generowania), a w 

mniejszym stopniu w strefie imisji (odbioru) hałasu. Działania w strefie emisji powinny 

dotyczyć przede wszystkim zmniejszenia efektu generowania hałasu przez pojazdy u źródła, 

czyli w przekroju drogi. Do podstawowych metod i sposobów ochrony przed hałasem 

drogowym mających zastosowanie na omawianej drodze w strefie emisji (często nazywanych 

ograniczaniem hałasu u źródła) można zaliczyć między innymi: nowe zjazdy z drogi oraz 

chodnik i prawidłowe odwodnienie. 

Według obecnego stanu wiedzy każdy z ww. sposobów ograniczania emisji hałasu 

pozwala na redukcję hałasu w środowisku. Poprawa stanu nawierzchni drogowej, która w 

chwili obecnej jest w bardzo złym stanie (dziury, koleiny, brak stabilnego pobocza) skali tej 

redukcji przy wykorzystaniu dostępnych metod prognozowania jest praktycznie niemożliwe. 

Szacuje się, że w przypadku rewitalizacji nawierzchni można osiągnąć średnią redukcję hałasu 

o 2 - 2,5 dB. Zmniejszenie prędkości umożliwia osiągnięcie zmniejszenia hałasu o 1 - 2,9 dB. 

Przy poprawie płynności ruchu można obniżyć poziom hałasu o co najmniej 1,4 - 2 dB, bowiem 

według badań występuje wyraźne powiązanie pomiędzy przyspieszeniem samochodu a emisją 
hałasu, np. dla samochodów ciężarowych przyspieszenie przy prędkości 30 km/h wywołuje 

wzrost emisji hałasu o 3,5 - 4,4 dB. 

Podsumowując powyższe rozważania można stwierdzić, że przy uwzględnieniu obecnej 

zabudowy mieszkaniowej wzdłuż omawianej drogi gminnej zasięg przekroczeń wartości 

normatywnych (dopuszczalnych) będzie zróżnicowany na całej długości drogi. 

 



Karta Informacyjna Przedsięwzięcia dla zadania:                                                                                                     

Przebudowa drogi Nr 372021 Szczucice - Obręczna o dł. 1550 mb od 0+000 do 1+550 

6. Możliwe transgraniczne oddziaływanie na środowisko 

Nie stwierdza się transgranicznego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Przedsięwzięcie ma charakter lokalny. Zasięg oddziaływania jest niewielki, ograniczony do 

terenu najbliższego przedsięwzięciu. 

7. Obszary podlegające ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz. U. z 2016r. poz. 2134 z późn. zm.),  znajdujące się w zasięgu 

znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia:   

Teren inwestycji nie znajduje się w obrębie tych obszarów. 

Projektowane przedsięwzięcie nie będzie powodowało znaczącego zagrożenia dla środowiska 

przyrodniczego. Projektowana nawierzchnia drogi będzie poprawnie wpisana w krajobraz i 

dostosowana do istniejącego terenu sprzyjać temu będzie również prowadzenie drogi z 

maksymalnym dostosowaniem do istniejącego terenu. Zatem projektowane obiekty nie będą 
również zakłócać estetyki krajobrazu, ani też powodować istotnych ingerencji w stan 

środowiska. 

 

8. Wpływ planowanej drogi na bezpieczeństwo ruchu drogowego w przypadku drogi w 

transeuropejskiej sieci drogowej. 

Planowana inwestycja nie należy do drogi w transeuropejskiej sieci drogowej. 

9. Przedsięwzięcia realizowane i zrealizowane, znajdujące się na terenie, na którym 

planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub 

których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia 

- w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem. 

W obrębie planowanego przedsięwzięcia nie są obecnie realizowane inne 

przedsięwzięcia w wyniku których może dojść do skumulowania oddziaływań z planowaną 
inwestycją. Przeanalizowano powiązania przedsięwzięcia z innymi przedsięwzięciami o 

podobnym charakterze, co sprzyja kumulowaniu się oddziaływań. 
Przedsięwzięcie dotyczy przebudowy istniejącej drogi gminnej w zakresie ułożenia nowej 

nawierzchni oraz utwardzenia poboczy. 

Główne oddziaływania skumulowane obejmują: 
- hałas, 

- emisję do powietrza, 

- emisje do wód. 

Nie ulegnie zwiększeniu emisja do powietrza dla oddziaływań skumulowanych z istniejącymi 

i projektowanymi drogami.  

 

10. Ryzyko wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. 

Przedmiotowa inwestycja nie należy do inwestycji o zwiększonym ryzyku katastrofy 

naturalnej i budowlanej. Prace obejmują jedynie frezowanie nawierzchni istniejącej 

bitumicznej oraz ułożenie w jej miejscu nowej, wraz z umocnieniem poboczy. 

Ze względu na charakter przedsięwzięcia planowana inwestycja nie jest zaliczana do 

obiektów stwarzających zagrożenie występowania poważnych awarii przemysłowych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

Teren lokalizacji przedsięwzięcia nie jest terenem zagrożonym powodzią.  
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Na terenie i w sąsiedztwie przedsięwzięcia nie przewiduje się występowania ruchów 

masowych ziemi, co potwierdzają wykonane badania terenowe. 

Oddziaływanie na klimat wraz z ryzykiem związanym za zmianą klimatu 

Podstawowe czynniki klimatyczne to temperatura, opady i wiatr. Z badań i ekspertyz 

prowadzonych w zakresie stanu i zmian klimatu wynika, że istnieje tendencja do wzrostu 

temperatury powietrza. Opady nie wykazują jednokierunkowych tendencji, przy czym w 

ostatnich latach obserwuje się częstsze występowanie zjawisk opadów ekstremalnych. 

Występuje wysoka niepewność odnośnie prognozowania zmian w zakresie warunków 

anemometrycznych. 

Z uwagi na to, iż klimat jest zjawiskiem dotyczącym znacznego obszaru, oddziaływanie 

projektowanych dróg, które w części istnieją już w chwili obecnej będzie nieznaczne. 

Wpływ inwestycji na klimat w skali globalnej z uwagi na skalę praktycznie nie będzie 

zauważalny. Jednak rozpatrując oddziaływanie na klimat należy uwzględnić oddziaływania 

wtórne związane z emisją powstającą ze względu na użytkowanie energii elektrycznej. Chociaż 
systematycznie wzrasta ilość energii ze źródeł odnawialnych, to zużycie energii elektrycznej 

wpływa na zmiany klimatu w skali globalnej. Z tego względu należy ten czynnik uwzględnić 
przy ocenie oddziaływania przedsięwzięcia. 

Przedsięwzięcie ze względu na skalę nie powoduje istotnego oddziaływania na klimat. 

Zmiana sposobu zagospodarowania obejmuje mniej niż 0,01% w skali najmniejszej jednostki, 

czyli gmin i nie jest elementem istotnym dla oceny oddziaływania w odniesieniu do terenu 

przez który przebiega. Zmiana ta w odniesieniu do generowanych oddziaływań jest w skali 

województwa, czy kraju pomijalnie mała. Ze względu na przestrzenny charakter infrastruktury 

drogowej uważa się ją za szczególnie wrażliwą na niektóre zjawiska klimatyczne tj. opady, 

silny wiatr, upały i temperatury w granicach 0oC. Wyniki ekspertyz ze scenariuszami 

klimatycznymi wskazują, że w perspektywie największym zagrożeniem dla systemów 

transportu, w tym projektowanej drogi mogą być ekstremalne opady deszczu. 

 

11. Prace rozbiórkowe dotyczące przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko. 

W związku z planowaną inwestycją nie przewiduje się prac rozbiórkowych związanych z 

przedsięwzięciami mogącymi znacząco oddziaływać na środowisko. 

 

12. Czy dla projektowanej inwestycji planuje się utworzenie obszaru ograniczonego 

użytkowania, spowodowane tym, że mimo zastosowanych dostępnych rozwiązań 

technicznych, technologicznych i organizacyjnych nie mogą być dotrzymane standardy 

jakości środowiska poza terenem zakładu lub innego obiektu. 

Dla projektowanej inwestycji nie przewiduje się utworzenie obszaru ograniczonego 

użytkowania, oraz nie przewiduje się zmiany funkcji użytkowej drogi.  

Przebudowa drogi gminnej ma same pozytywne aspekty. W wyniku jej realizacji poprawią się 
lepsze warunki użytkowania drogi, a tym samym zmniejszy oddziaływanie na środowisko 

(ograniczenie hałasu i innych emisji, znaczące zmniejszenie oddziaływania barierowego). 

Biorąc pod uwagę opisane powyżej uwarunkowania można stwierdzić, że planowana 

inwestycja ze względu na rodzaj i skalę przedsięwzięcia oraz zastosowane rozwiązania 

szczegółowe nie będzie negatywnie oddziaływać na obszary wokół inwestycji. Projektowane 

przedsięwzięcie nie będzie powodowało zagrożenia dla środowiska przyrodniczego, projekt 
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drogi wpisuje się w obecny krajobraz i dostosowuje do istniejącego terenu, przez co nie będzie 

więc zakłócać obecnej estetyki krajobrazu. 

Mocne strony realizacji inwestycji to: zmniejszenie zagrożeń komunikacyjnych oraz 

uciążliwości dla ludzi, środowiska, poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego i komfortu 

podróżowania, poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych, zmniejszenie kosztów eksploatacji 

pojazdów. 

Droga gminna objęta inwestycją posiada liczne spękania podłużne i poprzeczne, drobne 

koleiny, brak  rozwiązań zapobiegających powstawaniu kolizji i wypadków, co w połączeniu z 

złym stanem technicznym powoduje powstawanie zagrożeń bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. Ruch pojazdów i dość gęsta zabudowa mieszkaniowa wzdłuż drogi istniejącej 

powoduje w obecnych uwarunkowaniach duże powstawanie zagrożeń dla życia i zdrowia ludzi. 

Inwestycja poprawi istniejący stan ruchu drogowego i bezpieczeństwa osób poruszających się 
po drodze, w tym pieszych i rowerzystów. Jednocześnie inwestycja zapewni poprawę 
warunków w zakresie ochrony środowiska oraz zdrowia i życia ludzi, oraz mieszkańców w jej 

sąsiedztwie, m.in. poprzez dostosowanie parametrów i rozwiązań drogowych 

minimalizujących kolizyjność i wykonania elementów drogi o wysokich parametrach 

jakościowych zapewniających także ochronę terenów przyległych do dróg objętych inwestycja 

przed uciążliwościami, które drogi te powodują. Przesłanki te uzasadniają istnienie 

szczególnego interesu społecznego oraz wyjątkowo ważnego interesu strony, którym jest 

zarządca drogi odpowiedzialny za utrzymanie drogi we właściwym stanie i zapobieganie 

powstawaniu zagrożeń dla życia i zdrowia ludzi.  

Na terenie objętym wnioskiem nie ma uchwalonego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Projektowane inwestycja nie spowoduje żadnych negatywnych zmian w istniejącym 

zagospodarowaniu terenu, gdyż będzie właściwie wpisana w krajobraz oraz dostosowana do 

istniejącego terenu. Poprawne zaprojektowanie i wykonanie inwestycji, zgodnie z 

obowiązującym prawem budowlanym, z obowiązującymi normami, wytycznymi oraz 

zasadami wiedzy technicznej i budowlanej nie wpłynie na jakość powietrza, klimat akustyczny, 

nie będzie powodować zanieczyszczenia wody podziemnej i powierzchni ziemi łącznie z 

glebą.  
W karcie odniesiono się do art. 62 a ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

 Planowana przebudowa nie znajduje w obrębie  obszarów 

wielkopowierzchniowych form ochrony przyrody, oraz poza korytarzami ekologicznymi 

zgodnie (źródło: mapa.korytarze.pl, http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/). 

Należy tu dodać, iż planowane przedsięwzięcie znajduje się poza granicami głównych 

korytarzy ekologicznych wyznaczonych w Projekcie korytarzy ekologicznych łączących 

Europejską Sieć Natura 2000 w Polsce (Jędrzejewski W., Nowak S., Stachura K., Skierczyński 

M., Mysłajek R. W., Niedziałkowski K., Jędrzejewska B., Wójcik J. M., Zalewska H., Piło M. 

2005; zaktualizowanym w latach 2010 - 2012 przez Instytut Biologii Ssaków PAN w 

Białowieży), celem zapewnienia łączności ekologicznej, zarówno w skali całego kraju, jak i w 

skali europejskiej. 


